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GRADNJA PRVOG DIJELA 
„MALE ZAOBILAZNICE“

Prometnica Munida − 
Katikulić predstavlja prvi dio 
prometnice Munida − ŽC 
5119, kolokvijalno znana kao 
„Mala obilaznica“.

Izgradnja trase prometni-
ce od Munide do Katikulića po-
četak je sustavnog prometnog 
rješenja naselja, s ciljem preu-
smjeravanja prometa iz centra 
Medulina, kao i planirane iz-
gradnje komunalne infrastruk-

ture unutar izgrađenog građe-
vinskog područja naselja.

Izgradnja zaobilaznice 
izvodi se prema projektu tvrt-
ke Via ing d.o.o., dok je projekt 
javne rasvjete izradila tvrtka El 
Roy d.o.o. Pula.

Građevinske dozvole iz-
dane su 2018. godine, ali se 
gradnji pristupilo tek nakon rje-
šavanja svih imovinsko-pravnih 
odnosa.

Uz predmetnu trasu tre-
nutačno se nalazi 39 građevnih 
čestica (izgrađenih i neizgrađe-
nih), ali se pretpostavlja da će ih 
biti i više kada se od većih neiz-
građenih parcela formiraju nove 
građevinske čestice.

Medulin će izgradnjom 
te prometnice dobiti moder-
nu prometnicu za dvosmjeran 
promet dužine 526 metara, s 
obostranim nogostupom širine 
1,5 m’, odnosno ukupnom ši-
rinom prometnice 8,5 metara. 
Uz prometnicu je izgrađena i 
oborinska odvodnja, odnosno 

kolektor dužine 508 metara s 
promjerom  DN 305-630.

Postavljeno je 20 novih 
LED cestovnih svjetiljki na stu-
povima visine osam metara, 
koji su postavljeni uz rub no-
gostupa na udaljenosti 1,5 me-
tra od kolnika.

U trup ceste postavlje-
ne su instalacije za vodovodnu 
mrežu i kanalizaciju.

Izvođač radova je tvrtka 
Cesta d.o.o., a vrijednost rado-
va je veća od 4,6 milijuna kuna.

Nadzor nad radovima 
izvodit će tvrtka Primum ing 
d.o.o.

Načelnik Goran Buić re-
kao je da će i ti radovi biti go-
tovi do početka sezone, a na-
stavak njezine izgradnje do 
Ližnjanske ceste omogućit će 
prometno rasterećenje centra 
Medulina. Svakako taj dio na-
selja s novom školom, dvora-
nom i vrtićom zaslužuje takvu 
lijepu prometnicu.

Sandro Radošević iz Mje-
snog odbora Medulin naglasio je 
kako je najbitnije da se dva na-
selja Munida i Katikulić spoje, jer 
je postojeći put bio neuredan i 
zapušten, a sada svi dobivaju 
novu prometnicu s kompletnom 
infrastrukturom i nogostupima.

ULAGANJE U 
INFRASTRUKTURU NA 
POMORSKOM DOBRU

U Medulinu se nastavlja 
s poslovima uređivanja objeka-
ta na pomorskom dobru pa je 

tako uređen mol kod Veslačkog 
kluba, da bi se veslačima omo-
gućio siguran ulazak u more. 
Vrijednost radova iznosi gotovo 
20.000,00 kuna, a uz to, tvrt-
ka Murgons d.o.o. izvodi rado-
ve na sanaciji mola kod hotela 
Belvedere za 75.000,00 kuna.

Kao što je naglasio na-
čelnik Općine Medulin Goran 
Buić, Općina je zaključila spo-
razum s Arena Hospitality Gru-
pom d.d., o preuzimanju po-
stojećih objekata na čuvanje i 
upravljanje te će se u njima ure-
diti Centar sportova na vodi.

S obzirom na to da je u 
proračunu planiran iznos od 
500.000,00 kuna za uređenje 
manjeg dijela objekta na povr-
šini od otprilike 160 m², upravo 
sa Sportskom zajednicom Op-
ćine Medulin dogovaramo pro-
jektni zadatak, da bi se prostor 
uredio po željama i potreba-
ma ronilačkih klubova, koji će 
tu naći svoj stalni prostor za 
rad. Radovi na uređenju pred-
metnog prostora trebali bi biti 
okončani do kraja godine.

Obnova mola kod Fi-
nance prijavljena je na natje-
čaj Ministarstva mora, prome-
ta i infrastrukture za obnovu 
infrastrukture na pomorskom 
dobru, a vrijednost tih radova 

iznosi 580.000,00 kuna pa oče-
kujemo povoljnu odluku Mini-
starstva, da bismo realizirali i taj 
projekt.

SPOMENIK EGZODUSU

Djelatnici Hrvatskih šuma 
tijekom ožujka uredili su površi-
nu oko spomenika Egzodusu na 
Ližnjanskoj cesti, u što je Op-
ćina Medulin uložila 20.000,00 
kuna. 

Načelnik Buić upalio je 
svijeću na spomeniku, navode-
ći da će se navedena zona pre-
tvoriti u spomen-park te da ona 
predstavlja pravu malu oazu u 
kojoj zastaju brojni šetači i pro-
laznici iz Ližnjana u Medulin i 
obrnuto.

PREMANTURA - OBILAZAK 
RADOVA S ČLANOVIMA 

MO PREMATURA

Vodeći računa o pove-
ćanju sigurnosti svih sudioni-
ka u prometu, a osobito naših 
najmlađih, na županijskoj cesti 
ŽC 5136, kod Dječjeg vrtića u 
Premanturi, postavljeni su LED-
treptači uz pješački prijelaz te 
LED-podni markeri uz pješački 
prijelaz, a sve to da bi bili vid-
ljiviji i da bi svi sudionici u pro-
metu na toj dionici povećali pa-
žnju i oprez.

MEDULIN - UREĐENJE 
NOGOSTUPA KOD CRKVE

Općina Medulin uloži-
la je 12.000,00 kuna u uređe-
nje nogostupa uz parkiralište 
kod Crkve sv. Agneze, djevice 
i mučenice u Medulinu.

Načelnik Buić je istaknuo 
da, bez obzira na relativno 
malu investiciju, stižu brojne 
pohvale mještana, s obzirom 
na to da se na taj način omo-
gućila lakša komunikacija pje-
šaka te kvalitetnije uređivanje 
zelenih i cvjetnih površina. 

Naravno, to nije je-
dina investicija koja 
se u proteklom raz-
doblju realizirala u 
crkvi i oko crkve. Cr-
kva sv. Agneze, dje-
vice i mučenice u 
Medulinu obnovlje-
na je u protekle dvi-
je godine gotovo u 
potpunosti. Izrađe-
na je vanjska fasa-

da, kape zvonika su obložene 
bakrom, obnovljene su insta-
lacije, unutrašnja žbuka, ozvu-
čenje, a nabavljen je i nov na-
mještaj.

Samo prošle godine, Op-
ćina je za obnovu crkve doni-
rala 300.000,00 kuna, a svaka-
ko treba zahvaliti župniku vlč. 
Hrvoju Okadaru, koji ne sta-
je s planovima i nastojanjima 
da priskrbi i dodatna sredstva 
za ulaganje u crkvu. Tako je u 
suradnji s Općinom dva puta 
aplicirao na natječaj Ministar-
stva regionalnog razvoja i fon-
dova Europske unije „Program 
ulaganja u zajednicu“, iz koje-
ga su se također osigurala do-
datna sredstva. Župnik vjeru-
je kako će crkva ponovno biti 
prepuna vjernika, čim to epi-
demiološka situacija bude do-
zvolila.

PROŠIRENJE GROBLJA

Posljednje proširenje gro-
blja Medulin, kako je istaknuo 
načelnik Buić, izvedeno je pri-
je više od 20 godina, a kako se 
naselje Medulin širi, gradi i ra-
zvija, bilo je potrebno graditi, 
širiti, odnosno prilagođavati po-
trebama svu prateću infrastruk-
turu naselja, kako ceste, trgo-
vačke centre, vrtiće, igrališta, 
škole, tako i groblja.

Pravilnikom o grobljima 
određeno je da se izgradnja no-
vih i proširenje postojećih gro-
blja utvrđuje prostorno-plan-
skom dokumentacijom, tako je 
Urbanističkim planom uređenja 
naselja Medulin predviđena po-
vršina za proširenje postojećeg 
groblja.

Projekt rekonstrukcije 
− proširenja groblja Medulin 
predstavlja prilagođavanje po-
trebama naselja i ujedno pro-
vedbu prostorno-planske do-
kumentacije u dijelu izgradnje 
komunalne infrastrukture.

Proširenje groblja izvodi 
se na temelju projekta koji je 
izradila tvrtka CASA DOMANI 
d.o.o. Pula, a glavni projektant 
je Borislav Nišević.

Ukupna površina na kojoj 
se proširuje groblje iznosi 1134 
m², a ukupno se uređuje no-
vih 408 ukopnih mjesta i to 72 
ukopna mjesta za jednog po-
kojnika, 51 grobnica za po šest 
ukopnih mjesta te jedan kolum-
barij za 30 niša za urne.

Izvođač radova je pa-
zinska tvrtka Vladimir Gortan 
d.o.o., a vrijednost ugovorenih 
radova je veća od 2,5 milijuna 
kuna.

Stručni nadzor nad ra-
dovima ugovoren je s tvrtkom 
Učka konzalting d.o.o., a dovr-
šetak radova očekuje se do po-
četka turističke sezone.

Sandro Radošević iz Mje-
snog odbora Medulin, istaknuo 
je velik interes mještana za ot-
kup grobnih mjesta te da je već 
zaprimljen velik broj zahtjeva, 
a vjerojatno će se sva grobna 
mjesta ubrzo rasprodati pa bi 
trebalo uskoro odlučiti i o no-
vom proširenju, a možda i o no-
voj lokaciji groblja.

Pozdrav svima!

Dragi moji mještani i prijate-
lji općine Medulin. Drago 

mi je što s vama mogu podijeli-
ti osjećaj zadovoljstva i ponosa 
zbog svega učinjenog u manda-
tu 2017.-2021. obzirom na ulože-
no u komunalnu infrastrukturu i 
kapitalne objekte. Primjerice, u 
odvodnju je uloženo 16 mlijuna 
kuna, u vodoopskrbu 12 miliju-
na kuna, a u elektroenergetsku 
mrežu čak 25 milijuna kuna. Sve 
su investicije komunalnih podu-
zeća provođene u kordinaciji sa 

stručnim službama Općine Me-
dulin i doprinijele su boljom in-
frastrukturnom opremljenošću 
naših naselja.

Više nego ikada, privu-
kli smo sredstva iz EU fondova, 
u iznosu od 30 milijuna kuna, 
čime smo šesta općina (od uku-
pno 428) u Republici Hrvatskoj 
po uspješnosti privlačenja EU 
sredstava.

Arheološki park Vižula, 
Vrtić Pomer, Reciklažno dvori-
šte Kamik, Park povijesti Banjo-
le, samo su neki od projekata 
koji su uspješno provedeni ili su 
u tijeku realizacije.

Izgradili smo novu školsku 
dvoranu i nadogradnjom ople-
menili Školu dr. Mate Demari-
na novim učionicama, praktiku-
mima i čitaonicom. 

Međutim, pred općinom 
Medulin su još mnoga ulaganja 
i izazovi. Od izgradnje promet-
nica u svim naseljima, izgradnje 
vodoopskrbne mreže i odvod-
nje, do izgradnje doma umi-
rovljenika, POS-ovih stanova 
za mlade, šetnica i biciklističkih 
staza te sportske infrastrukture. 
A sve to vodeći brigu o očuva-
nju kulturnog identiteta i održi-
vom razvoju, koji prevenstveno 
mora omogućiti zdrav, ugodan 
i kvalitetan život nas stanovnika 
općine Medulin. 

Našu općinu nismo na-
slijedili od svojih predaka, već 
smo je posudili od svoje djece. 
I stoga, ono za što ću se i ubu-
duće zalagati svim srcem, jest da 
svi zajedno moramo učiniti sve, 
kako bismo našoj djeci osigurali 
sigurnu budućnost!

Goran BUIĆ  
općinski načelnik

NAČELNIK OPĆINE MEDULIN GORAN BUIĆ U OBILASKU   BROJNIH GRADILIŠTA

U svakom naselju općine Medulin 
u tijeku su INTENZIVNI RADOVI
Svi radovi teku prema predviđenom tijeku, i  biti će 
gotovi do početka sezone
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Vrijednost navedene in-
vesticije je 40-ak tisuća kuna, 
a radove je izvela tvrtka Por-
tal d.o.o.

 KLUPSKA ZGRADA NA 
IGRALIŠTU I NOVI FITNESS 

NA OTVORENOM

 Igralište u Premanturi 
postalo je bogatije i za uređe-
ni fitness na otvorenom, s ra-
znovrsnim spravama kao što su 
mini-fitness set, penjač, stolica 
za odgurivanje i povlačenje, 
pokretno sjedalo, kosa dvo-
struka klupa, paralelne pre-
če na stupu, trokut vratilo te 
sprava za istezanje. Ukupna 
vrijednost dobavljenih sprava 
je 78.000,00 kuna.

Ljubomir Mezulić pred-
sjednik Mjesnog odbora Pre-
manture, zahvalio je načelni-
ku Buiću i Općinskom vijeću 
na razumijevanju te podršci 
u realizaciji projekata koji su 
od velike važnosti za mješta-
ne Premanture. Tako je i ovog 
puta uređena klupska zgra-
da na igralištu u Premantu-
ri, u čiju je izgradnju ulože-
no više od 600.000,00 kuna, 
kako bi postala mjesto okup-
ljanja svih generacija Preman-
turaca. Mještanima će na ras-
polaganju biti i vanjski roštilj, 
a prostor je opremljen LED-te-
levizorom i drugom opremom, 
u što je ukupno uloženo 30-ak 
tisuća kuna.

Načelnik Buić izrazio je 
zadovoljstvo jer je u kratkom 
roku realiziran projekt za koji 
je inicijativa dana na fokus-gru-
pi, koja je organizirana u po-
stupku donošenja Lokalnog 
programa za mlade, a na kojoj 
su mladi iz Premanture iznije-
li zahtjev za uređivanjem jed-
nog takvog vanjskog fitnessa, 
ali i uređivanjem prostora za 
međusobna druženja mladih.

Tako opremljeni prosto-
ri zasigurno će biti i mjesta 
na kojima će se pratiti brojne 
sportske manifestacije te sva-
kako nastupi naših olimpijaca 
na predstojećoj Olimpijadi u 
Tokiju!

 POPLOČEN DIO JAVNE 
POVRŠINE U RUNJAČICI

 Tvrtka Vibrobeton De-
corgarden izvela je radove na 
popločavanju dijela javne povr-
šine, na kojoj se nalazi poluuko-
pani kontejner za odlaganje ot-
pada okolnih stanara. Tako je 
uređen način odlaganja otpada, 
a dobivena je i lijepo uređena 
javna površina. Na popločava-
nje površine uloženo je gotovo 
26.000,00 kuna.

BANJOLE  
DRUŠTVENI DOM
 Prošlog ljeta, u emoci-

jama nabijenoj proslavi, Opći-
na Medulin obilježila je 35. go-
dišnjicu otvaranja Društvenog 
doma Banjole. Tom se prigo-
dom podsjetilo na sve zaslužne 
koji su pridonijeli gradnji doma, 

ali i uređenju naselja te izgrad-
nji infrastrukture, u nekom dru-
gom, drugačijem vremenu.

Uređenjem fasade, koje je 
upravo u tijeku, dovršavaju se 
radovi na sveobuhvatnoj obno-
vi Društvenog doma u Banjo-
lama. Naime, u protekle četiri 
godine dom je gotovo potpu-
no obnovljen te je u njega ulo-
ženo više od 700.000,00 kuna.

Radovi su započeti uređe-
njem ambulante i velike sale i 
to obnovom keramike, zamje-
nom stolarije te popravkom 
vrata i prozora. Nastavilo se 
zamjenom stolarije na sali za 
sastanke te potpuno je obnov-
ljen sanitarni čvor u prizemlju 
građevine, za što je utrošeno 
120.000,00 kuna. Neizostav-
ni su bili i radovi na uređenju 
hodnika i spremišta u prize-
mlju, hodnika, kuhinje, prosto-
rija za udruge i mjesnog odbora 
na prvom katu, a oni su uklju-
čivali postavljanje zidnih i pod-
nih pločica, zamjenu unutarnje 
i vanjske stolarije, postavljanje 
novih ulaznih vrata, soboslikar-
ske radove te postavljanje la-
minata. Postavljanjem zidnih i 
podnih keramičkih pločica, uz 
soboslikarske radove, uređeni 
su također i prostori za ronilač-
ki klub u podrumu zgrade, pro-
mijenjena je keramika na stepe-
nicama i podestu.

Obnova fasade bila je pla-
nirana prošle godine, ali je zbog 
smanjenja proračuna uzrokova-
nog pandemijom koronavirusa 
upravo u tijeku. Radove izvodi 
tvrtka Duas j.d.o.o., a vrijednost 
radova iznosi 170.000,00 kuna.

Da bismo povukli parale-

lu s gradnjom doma od prije 35 
godina te njegovim uređenjem 
i adaptacijom, načelnik Goran 
Buić kazao je da se i ovoga 
puta mještani Banjola uključu-
ju u uređenje doma te će tim 
povodom povjesničarka umjet-
nosti Kristina Tamara Franić or-
ganizirati oslikavanje fasade na 

ulazu u Zavičajnu galeriju Cr-
nobori, radi dodatnog ukraša-
vanja ulaza.

U IZGRADNJI JE  
PARK POVIJESTI  

OPĆINE MEDULIN

Gradnja parka povijesti u 
Banjolama, koja je upravo u ti-
jeku, odlično napreduje, a fi-
nancira se iz projekta HISTO-
RIC − Heritage for Innovative 
and Sustainable Tourist Regions 
in Italy and Croatia.

Radove, čiji je projekt 
osmislila tvrtka Alter Lego Stu-
dio d.o.o., uz stručni nadzor 
tvrtke Primum Ing d.o.o., izvo-
di Vladimir Gortan d.o.o., a vri-
jednost ugovora je 2.671.769,50 
kuna.

Park se uređuje u Banjo-
lama na površini u blizini Druš-
tvenog doma Banjole, odnosno 
ispred restorana Izletište. Park 
će se protezati na površini od 
otprilike 970 m².

Cilj novoga parka jest kre-
iranje dodatne turističke ponu-

de za sve turiste i posjetitelje 
općine Medulin te podizanje 
svijesti lokalnog stanovništva o 
potrebi očuvanja kulturnog na-
slijeđa kao i popularizacija kul-
turne baštine, uz edukaciju lo-
kalnog stanovništva, osobito 
djece i mladih, o zavičajnoj ba-
štini lokalne zajednice.

U parku se uređuje šest 
insula s botaničkim vrtom, ma-
ketama kopna i podmorja op-
ćine s prikazom najznačajnijih 
trenutaka u svakom naselju.

Park će ujedno biti prila-
gođen osobama slabije pokret-
ljivosti te slijepim i slabovidnim 
osobama, a svi će sadržaji biti 
dostupni i na stranim jezicima, 
tako da će Park svakako posta-
ti dodatni motiv dolaska posje-
titelja u Banjole.

Građevinski bi radovi tre-
bali biti gotovi vrlo brzo, nakon 
čega slijedi opremanje parka, 
sadnja zelenila, izvedba multi-
medije i drugo.

Krajnji je cilj projekta 
Čimulje učiniti centrom Banjo-
la, u kojem će se uz uređeni 
dom i park dodatno urediti i ze-
lene površine te parkirališta, a 
osmislit će se i sadržaj za objekt 
dosadašnjeg restorana Izletište 
te će se on kandidirati na jedan 
od budućih natječaja Europske 
unije, zaključio je načelnik Buić.

UREĐEN JE DIO OBALNOG 
ZIDA U PORTIĆU

Osim velikog gradilišta 
Parka povijesti u Banjolama, 
ulaže se i u uređivanje mor-
ske obale. Tako je za gotovo 
35.000,00 kuna saniran dio 
obalnog zida i šetnice, osigura-
ni su vezovi i postavljene nove 
vitice u Portiću. Na taj način 
omogućen je lakši i sigurniji pri-
stup plovilima.

ZAPOČELI RADOVI NA 
IZGRADNJI BICIKLISTIČKE 
STAZE MUŠOGA − VOLME

Nakon provedenog po-
stupka javne nabave, zaključen 

je ugovor o izgradnji biciklistič-
ke staze Kamik u Banjolama, di-
onica Mušoga − Vome, profil 
22 − 50, približne duljine od 
500 metara. Radove izvodi pul-
ska tvrtka Istarske ceste d.o.o., 
a rok izgradnje je 45 dana. Vri-
jednost tih radova iznosi goto-
vo 600.000,00 kuna.

Načelnik Buić istaknuo je 
da je cilj ovoga projekta pove-
zati Kamik i Premanturu stazom 
približne dužine od tri kilome-
tra te širine dva i pol metra, a 
kojom će se uz bicikliste tako-
đer koristiti i djeca kao i učeni-
ci za dolazak u školu.

Direktor ureda Turistič-
ke zajednice Općine Medulin 
Enco Crnobori pozdravio je ula-
ganje Općine u uređivanje i iz-
gradnju pješačko-biciklističkih 
staza, naglasivši da se to podu-
dara s dugoročnim planom tu-
rističkog sektora za izgradnju 
biciklističkih staza uz glavne 
prometnice Pula − Premantu-
ra i Pula − Medulin, radi dodat-
ne ponude, produljenja predse-
zone i posezone, a osobito radi 
sigurnosti korisnika.

Crnobori se osvrnuo i na 
predstojeću turističku sezonu 
istaknuvši da su najave za uskrš-
nje blagdane bile dobre, ali da 
su rezervacije stale te će vjero-
jatno biti odgoda s obzirom na 
pogoršanje epidemiološke situ-
acije u Hrvatskoj, ali i u susjed-
nim zemljama.

Zajedno moramo se još 
više potruditi da bismo odra-
dili još jednu uspješnu sezonu, 
zaključio je Crnobori.

PROŠIRENJE  
ZAVOJA GLAVICA

Nakon završetka prošlo-
godišnje turističke sezone, veći 
dio Banjola postao je veliko gra-
dilište, s obzirom na to da je 
pulski Vodovod započeo pro-
vedbu europskih projekta u vri-
jednosti većoj od pet milijuna 
kuna, koji će se posebno pred-
staviti po završetku. Svugdje 
gdje je to bilo moguće, posto-
jeće prometnice su proširene, a 
jedno od posljednjih jest proši-
renje zavoja na Glavici, za što je 
utrošeno 80.000,00 kuna.

POMER − OAZA ZELENILA 
NA MUNTIŽEJCU

 Na ulazu u Pomer, u pre-
djelu Muntižejac, uređuje se 
oaza zelenila koja će uljepšati 
ulazak u Pomer te postati mje-
sto okupljanja i provođenja slo-
bodnog vremena svih generaci-
ja Pomeraca.

U suradnji s Hrvatskim šu-
mama, priprema se sadnja sta-

blašica i grmlja te će svoj dom 
na Muntižejcu naći bademi, 
lipe, čempresi, ladonje, ali i ole-
andri, lovori, fotinije, teukrijumi 
i cedrovi pa će po raznoliko-
sti Muntižejac postati mali bo-
tanički vrt.

U novu javnu rasvjetu 
uloženo je 96.000,00 kuna, a 
radove je izveo medulinski Regi 
elektrik d.o.o.

Osim navedenoga, plani-
ra se urediti i skate park, koji će 
imati tzv. „bowl“. Trenutačno se 
izrađuje projekt parka za koji su 

osigurana sredstva u ovogodiš-
njem proračunu. Skate park vri-
jedan je približno 300.000,00 
kuna, a botanički park s dječjim 
igralima, stazama i zelenilom, 
koštao bi dodatnih 300.000,00 
kuna, što čini cjelokupnu inve-
sticiju od 600.000,00 kuna.

PROŠIRENJE  
ZAVOJA ŠKALICE

Da bi se omogućilo sigur-
nije prometovanje Pomerskom 
cestom, tvrtka Tibra d.o.o. izve-
la je radove na proširenju zavo-
ja na Škalicama, u što je ulože-
no 13.000,00 kuna.

ČIŠĆENJE I  
UREĐIVANJE ŠUMA

Djelatnici Med eko servi-
sa i Hrvatskih šuma izveli su ra-
dove čišćenja i uređivanja šume 

na Mući te čišćenja zelenog ot-
pada kod igrališta, za što je Op-
ćina Medulin osigurala sredstva 
u iznosu od gotovo 30.0000,00 
kuna.

PJEŠČANA UVALA  
NOVA REGULACIJA 

PROMETA I POVEĆANA 
SIGURNOST PJEŠAKA

U dijelu I. i IX. ogranka u 
Pješčanoj Uvali postavljeni su 
stupići na pločnike kako bi se 
onemogućilo nepropisno parki-
ranje i povećala sigurnost pješa-

ka, osobito djece. Postavljanje 
stupića u I. ogranku nastavit će 
se nakon sanacije nogostupa.

Načelnik Općine Medu-
lin Goran Buić istaknuo je da 
se preregulacijom prometa, od-
nosno uvođenjem jednosmjer-
nog prometa, postigla poveća-
na protočnost prometa vozilima 

te su onemogućeni prometni 
čepovi do kojih je dolazilo zbog 
nepropisno parkiranih vozila.

Premještanjem rampe pre-
ma pješačkoj zoni omogućit će 
se uređivanje dodatnih 13 par-
kirnih mjesta na najfrekventni-
jem dijelu obale, a u sklopu tih 
mjesta rezervirati će se i mjesta 
za osobe slabije pokretljivosti.

IX. ogranak dobit će nov 
asfaltni pokrov s novom hori-
zontalnom signalizacijom pa će 
prometovanje po njemu svaka-
ko biti ugodnije.

U postavljanje stupi-
ća zasad je uloženo približno 
15.000,00 kuna, ali veće inve-
sticije s organiziranijim sustavom 
parkiranja tek slijede, i bit će 
okončane do turističke sezone.

VINKURAN  
SANIRAN OGRADNI ZID 

DJEČJEG VRTIĆA

Nakon što su prošle godi-
ne Općina Medulin, Dječji vrtić 
Medulin te LAG Južne Istre ulo-
žili znatna financijska sredstva u 
iznosu od otprilike 900.000,00 
kuna u adaptaciju i opremanje 
vrtića Vinkuran, ove je godine 
nastavljeno uređivanje ulaza u 
vrtić te je tako obrt Jukan Ha-
lil sanirao ogradni zid vrtića, a 
tvrtka Metal ekspert j.d.o.o. po-
stavila novi portun na ulazu u 
dvorište vrtića i metalnu ogra-
du, za što je ukupno utrošeno 
šezdesetak tisuća kuna.

Ravnateljica Dječjeg vrti-
ća Medulin Severka Verbanac 
istaknula je kako je stari ograd-
ni zid već duže vrijeme u lošem 
stanju te da je bila potrebna 
njegova obnova. Prilikom sana-
cije zadržan je autohtoni izgled 
zida, kakav je i bio dok je tu 
djelovala škola.

Kako bi se povećala sigur-
nost djece pri ulasku i izlasku u 
vrtić novi portun imat će cen-
tralno zaključavanje.

Suzana RACAN STERN  
pročelnica Upravnog odjela 

za EU projekte,  
opću upravu i gospodarstvo 

Snimio Mario ROSANDA

BANJOLE

VOLME

POMER

PJEŠČANA UVALA

VINKURAN
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OPĆINSKO VIJEĆEOPĆINSKO VIJEĆE

ku korištenja plastičnim pred-
metima za jednokratnu upo-
rabu i drugo. 

Općinsko vijeće donije-
lo je odluku da se od Istar-
ske županije zatraži prijenos 
povjeravanja poslova izdava-
nja dozvola za gradnju te dru-
gih akata iz domene zakona o 
gradnji te je Općina Medulin 
i preuzela obavljanje tih po-
slova, uz izdavanje koncesija, 
naplate potraživanja, izdava-
nje rješenja za kuće za odmor 
i vodnu naknadu što je preu-
zeto u prijašnjem razdoblju.

RAZVOJ ŠIROKOPOJASNE 
INFRASTRUKTURE OD 
NAJMANJE 100 MBIT/s

Usvojen je akcijski plan 
održivog energetskog razvoja, 
Pravilnik o provedbi postupka 
jednostavne nabave, a usvojeni 
Plan razvoja širokopojasne in-
frastrukture za područja opći-
na Medulin, Barbana, Ližnjana 
i Marčane, omogućio je razvoj 
širokopojasne infrastrukture od 
najmanje 100 Mbit/s. Ukupna 
vrijednost projekta PRŠI za po-
dručje Medulina, općine Me-
dulin, Barban, Ližnjan i Marča-
na, iznosi 59,32 milijuna kuna.

Donesene su odluke o 
dokapitalizaciji tvrtki Alba-
než d.o.o. i Medulinske rivijere 
d.o.o. te odluke o izboru i ime-
novanju članova odbora i komi-
sija radnih tijela Općinskog vi-
jeća, socijalnog vijeća, odluke 
o imenovanju ravnateljice Dječ-
jeg vrtića, razrješenju ravnatelji-
ce JU Kamenjak te o imenova-
nju ravnatelja, sudaca porotnika 
općinskog i županijskog suda. 

Donesen je pravilnik o 
provedbi postupka jednostav-
ne nabave, odluke o privreme-
noj zabrani radova tijekom tu-
rističke sezone te o financiranju 
političkih stranaka.

RAST PRORAČUNA NA 
REKORDNIH 180 MILIJUNA 

KUNA U 2018. GODINI

Osim odluke o izradi iz-
mjena i dopuna prostornog 
plana Općine Medulin, čije se 
donošenje očekuje do kraja 

godine, donesen je niz odluka 
o izradi planova i to izmjena 
i dopuna UPU-a Krase, UPU-
a Cintinere zapad 1, UPU-
a Cintinere zapad 2, UPU-
a Centinere Medulin, UPU-a 
Krase Medulin, UPU-a Vinku-
ran-Zotta i zona sporta, UPU-
a Premantura zapad, UPU-a 
Volme jug, UPU-a Kanalić 
zapad, UPU-a zone poslovne 
namjene Pomer, DPU-a Stra-
na, UPU-a Medulin, DPU-a 
Volme Šćuza, UPU-a Glavi-
ca, UPU-a Stupice II, UPU-a 
Glavica, UPU zone gospodar-
ske namjene Ševe.

Usvojena je Prostorno-
programska osnova Zone ugo-
stiteljsko-turističke namjene 
Stupice, donesen je PPO Ka-
nalić, UPU Centinere Medu-
lin te UPU Volme jug.

25. godišnjica održava-
nja prve sjednice Općinskog 
vijeća Općine Medulin sve-
čano je obilježena 14. travnja 
2018. godine, a na sjednici je 
prisustvovala većina vijećni-
ka u svim dosadašnjim man-
datima, dok su impresivni bili 
podaci o razvoju Općine te o 
rastu proračuna u prvoj četvr-
tini stoljeća, koji je s prvotnih 

5 milijuna u 1994. godine, na-
rastao na rekordnih 180 mili-
juna u 2018. godini. 

NIZ ODLUKA OPĆINSKOG 
VIJEĆA S CILJEM 

UNAPREĐENJA ODNOSA 
PREMA MLADIMA

Svake su godine prihva-
ćana izvješća o radu općin-
skih tvrtki i ustanova, Fonda 
za razvoj poljoprivrede i JVP 
Pula. 

Izbori za mjesnu samo-
upravu provedeni su 2018. 
godine te je izabran novi 
mandat članova vijeća svih 
mjesnih odbora. 

Općinsko vijeće donije-
lo je novu odluku o ustrojstvu 
upravnih tijela Općine, odlu-
ku o koeficijentima za obra-
čun plaća, o usvajanju plano-
va rada savjeta mladih i vijeća 
nacionalnih manjina. 

Niz je odluka Općinsko 
vijeće donijelo s ciljem una-
pređenja odnosa prema mla-
dima. Tako je 2018. godine 
donesena odluka o raspisi-
vanju izbora te o izboru no-

vog mandata Savjeta mladih, 
a na posljednjoj sjednici Vije-
ća usvojen je Lokalni program 
za mlade 2021. − 2025. godi-
ne, strateški dokument kojim 
se definira politika za mlade i 
s mladima. 

U travnju 2020. godine, 
zbog pandemije koronaviru-
sa, održana je prva sjednica 
Općinskog vijeća u kojoj su se 
općinski vijećnici raspravljali i 
izjašnjavali putem e-pošte. S 
obzirom na ograničenje okup-
ljanja velik je broj odluka do-
nesen upravo u vezi s pande-
mijom, kao na primjer odluka 
o osnivanju, ustrojstvu i djelo-
krugu zajedničke koordinacije 
stožera civilne zaštite na po-
dručju bivše Općine Pula te 
odluke o pomoći gospodar-
stvenicima i građanima, pri-
vremenim oslobađanjem pla-
ćanja zakupnine, komunalne 
naknade, naknade za korište-
nje javnih površina, oslobađa-
nju plaćanja naknade za vr-
tić. Da bi se za to oslobodila 
sredstva, umanjene su nakna-
de članovima Općinskog vije-
ća, mjesnih odbora, smanje-
ne plaće svim dužnosnicama i 
zaposlenicima općinske upra-
ve te svih općinskih trgovač-
kih društava i ustanova. Iz-
mjenom proračuna u lipnju 
prošle godine znatno su se 
povećala sredstva za poticaje 
gospodarstva pa su temeljem 
raspisanog natječaja isplaćena 
sredstva poticaja i potpore za 
43 mala i srednja poduzetni-
ka, u ukupnom iznosu nešto 
većim od 312 tisuća kuna. 

Općinsko vijeće u ovom 
je mandatu proglasilo dva 
počasna građanina, župni-
ka Antu Močiboba te Sandru 
Perković, a donijelo je i od-
luke o dodjeli svečane pove-
lje i to 2018. godine Ljiljani 
Sirotić, Uljari Nonno Bruno, 
Martinu Dolencu, Veslačkom 
klubu Medulin, Udrugama 
MedulinArt i Fenoliga, DVD-
u Medulin i Darku Lorencinu, 
zatim 2019. godine Davoru 
Škoriću, Zorki Mišković, Aldu 
Perušku, Borisu Košara, Ljer-
ki Milivojević Ivanoski, Ratku 
Crnoboriju, Klaudiu Privratu 
(post mortem) i Renatu Lo-
rencinu, a prošle godine Mi-
leni Perković, Davidu Skoki, 
Ivanu Šebelji, Božidaru Me-
zuliću, Blažu Bugarinu i Sini-
ši Pavloviću.

Suzana RACAN STERN  
pročelnica Upravnog odjela 

za EU projekte,  
opću upravu i gospodarstvo

Na posljednjim izbori-
ma za članove Općin-
skog vijeća od ukupno 

6.479 birača, glasalo je njih 
3.118, odnosno 48%. Kan-
didate su istaknule tri stran-
ke (SDP, HDZ i HSU), jedna 
koalicija stranaka (IDS, ISU i 
Zeleni savez) te tri kandida-
cijske liste grupe birača (nosi-
telja Gorana Buića, Emila Ju-
kopile i Afrima Fetaia). 

U Općinsko vijeće iza-
brano je devet vijećnika s 
kandidacijske liste grupe bi-
rača Gorana Buića (Goran 
Buić, Damir Demarin, Da-
nijela Žgomba, Matija Me-
dica, Mirna Leverić, Claudio 
Zuccon, Verica Vidmar, Dra-
žen Mišković i Jospi Urti), 
dva vijećnika koalicije strana-
ka IDS-a, ISU-a i Zelenog sa-
veza (Marko Zlatić i Daniele 
Kumar) te po jedan vijećnik 
s kandidacijskih listi Emila Ju-
kopile i Afrima Fetaia te SDP-
a i HDZ-a (Emil Jukopila, To-
mislav Novak , Afrim Fetai i 
Edi Čalić). 

Gorana Buića i Dami-
ra Damarina, koji su izabrani 
za načelnika i zamjenika na-
čelnika, zamijenili su vijećni-
ci Dragan Modrušan i Valter 
Blašković. Danijelu Žgomba 
zamijenila je vijećnica Paola 
Šimunović krajem 2017. godi-
ne, a Valtera Blaškovića Damir 
Rosanda u rujnu prošle godi-
ne. Dvojici vijećnika mandat 
je prestao promjenom prebi-
vališta − Tomislavu Novaku 
krajem 2019. godine, kojega 
je zamijenila Ornela Grujić-
Cukon te Danieleu Kumaru 
u ožujku 2021. godine.  Op-
ćinskim vijećem predsjedao 
je do listopada 2020. godine 
Marko Zlatić, kojega je nasli-
jedio Dražen Mišković, naj-
mlađi predsjednik Vijeća u 
povijesti Općine. 

Radi usklađivanja s iz-
mjenama zakona, nekoliko se 
puta tijekom 2018., 2020. i 
2021. godine mijenjao osnov-
ni akt Općine − Statut.

RAD OPĆINE MEDULIN 
USKLAĐEN SA SVIM 

ZAKONIMA I  
POZITIVNIM PROPISIMA

Proračun i svi poprat-
ni programi javnih potreba 
(zdravstvo i socijalna skrb, 
sport, kultura i tehnička kul-
tura, obrazovanje, udruge gra-
đana, programi gradnje i odr-
žavanja objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture) te 
godišnji obračun proračuna i 
odluka o raspodjeli rezultata, 

donosili su se redovito, svake 
godine, u skladu sa zakonom 
određenim rokovima. 

Tako je donesena odlu-
ka o objavi javnog poziva za 
izgradnju Doma umirovljeni-
ka te su prihvaćene ponude 
tvrtki PNL International d. o. 
o. i PNL Agency Ltd. Alleyn 
park, London, za realizaciju 
Doma za starije i nemoćne u 
Općini Medulin, kroz institut 

prava građenja na nekretnina-
ma u vlasništvu Općine Me-
dulin u Medulinu i Banjolama 
za gradnju Doma I. kategorije, 
ukupne vrijednosti investicije 
od 46 milijuna kuna. 

Prihvaćeno je izvješće 
Državne revizije, koje je pro-
velo reviziju poslovanja za 
2017. godinu te potvrdilo da 
je rad Općine Medulin uskla-
đen sa svim zakonima i pozi-
tivnim propisima.

Velike kapitalne investi-

cije nije bilo moguće financi-
rati iz tekućih prihoda pa su 
donesene odluke o zaduže-
nju za gradnju Osnovne škole 
dr. Mate Demarina i sportske 
dvorane, prometnice Kašteja 
Puntica, male zaobilaznice, 
proširenje groblja Premantu-
ra i Medulin te izgradnju dječ-
jeg vrtića Pomer.

Redovito su se donosile 
odluke o planovima davanja 
koncesija, planovima raspore-
da lokacija za postavljanje ur-
bane opreme, natječajima za 
davanje u zakup javnih povr-
šina, odluke o sustavu civilne 
zaštite (procjene ugroženosti, 
planovi zaštite i spašavanja, 
planovi civilne zaštite i drugo). 

Zbog veće vrijednosti 
nekretnina, Vijeće je donije-
lo odluke o prodaji nekih ne-
kretnina te niz odluka o da-
vanju suglasnosti za provedbu 
projekata vrtića Pomer, vodo-
vodne mreže Banjole, dječjeg 
igrališta na Lokvi i ulaganja u 
vrtić Vinkuran. 

Niz je odluka vezan uz 
nerazvrstane ceste te su do-
nesene odluke o njihovu odr-
žavanju, mirujućem prometu, 
odluka o komunalnim djelat-
nostima, komunalnoj nakna-

di, uvjetima i načinu držanja 
kućnih ljubimaca, obavljanju 
dimnjačarskih poslova, Stra-
tegija upravljanja imovinom, 
plan upravljanja imovinom o 
prijevozu putnika cestovnim 
vlakom i drugo.

REZOLUCIJA O  
ŽCGO-u KAŠTIJUN

Načini gospodarenja ot-
padom i problematika ŽCGO-
a Kaštijun imali su poseban 
značaj za rad Vijeća pa je 
osim tematske sjednice, koja 
je održana u rujnu 2019. go-
dine, u prosincu donesena Re-
zolucija o ŽCGO-u Kaštijun te 
je u rujnu 2020. godine done-
sena odluka na temelju koje je 
kod Trgovačkog suda u Pazinu 
pokrenut postupak osiguranja 
dokaza, s ciljem utvrđivanja 
nepravilnosti u radu ŽCGO-a 
Kaštijun. Osim toga, donese-
no je mnogo odluka koje se 
odnose na gospodarenje ot-
padom kao što su Odluka o 
načinu pružanja javne usluge 
prikupljanja miješanog i bio-
razgradivog komunalnog otpa-
da, o mjerama za sprječavanje 
nepropisnog odbacivanja ot-
pada i mjerama za uklanjanje 
odbačenog otpada, o prestan-

OPĆINSKO VIJEĆE JE U ZADNJEM ČETVEROGODIŠNJEM    MANDATU ODRŽALO ČAK 41 SJEDNICU TE DONIJELO VIŠE OD 450 ODLUKA

USPIJEŠAN RAD Općinskog  
vijeća u protekle četiri godine

Proračun i svi popratni 
programi javnih 
potreba te godišnji 
obračun proračuna 
i odluka o raspodjeli 
rezultata, donosili su se 
redovito, svake godine, 
u skladu sa zakonom 
određenim rokovima

ODBIJENA TUŽBA MAJE ŠARIĆ ZA  
PONIŠTENJE ODLUKE O RAZRJEŠENJU 

Upravni je sud u Rijeci, u upravnom sporu pokrenutom povodom tužbe 
Maje Šarić, donio presudu kojom je odbio tužbeni zahtjev za poništenje 
Rješenja Općinskog vijeća Općine Medulin o njezinu razrješenju s mjesta 
ravnateljice i to iz razloga koji su Presudom upravnog suda svi redom 
ocijenjeni opravdanim. 

Maja Šarić zaključivala je ugovore s izvođačima radova bez javnih 
poziva, bez transparentnosti, u privatnoj, a ne javnoj proceduri, što se ne 
očekuje u poslovanju javnih ustanova.

Osim toga, na početku turističke sezone opozvala je punomoć za 
zastupanje sadašnjem ravnatelju javne ustanove, bez navođenja ikakvog 
opravdanog razloga te znatno otežala, odnosno onemogućila poslovanje 
Ustanove u svojoj odsutnosti. 

Također, utvrđeno je da se neopravdano koristila privatnim automobilom 
u službene svrhe, iako je imala na raspolaganju službeni automobil te je 
tako udvostručavala troškove službenih putovanja. 

Na kraju, pravilno je zaključio Upravni sud u Rijeci da „ravnatelj mora 
u okviru svog postupanja eventualne osobne odnose i neslaganja 
uvijek i beziznimno podrediti interesima javne ustanove, a na koji 
način tužiteljica to nije učinila pa je javna ustanova, odnosno njezin 
osnivač opravdano izgubio povjerenje u njezin rad“. 

Iz svega navedenog, vidljivo je da je Upravno vijeće Javne ustanove Ka-
menjak ispravno postupilo, kada je pokrenulo postupak za razrješenje Maje 
Šarić i Općinsko vijeće, kada je donijelo rješenje o razrješenju imenovane.

Svečana sjednica Općine Medulin održana 12. lipnja 2020. godine na medulinskoj placi pod ledonjom
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Načelnik Općine Medulin  
Goran Buić
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EU PROJEKTEU PROJEKT

slično, uz dva mon-
tažna objekta, in-
formacijski punkt 
te multifunkcionalni 
montažni objekt za 
edukacije ili multi-
mediju.

PARK ĆE BITI 
POTPUNO 

PRILAGOĐEN 
OSOBAMA S 

INVALIDITETOM

Park će biti 
potpuno prilagođen 
osobama s invalidi-
tetom te osobama sa slabijom 
pokretljivošću, kao i slijepim i 
slabovidnim osobama, tako što 
će sadržavati Brailleovo pismo 
i zvučne interpretacije. Sav će 
sadržaj biti na stranim jezicima. 

Posebna pozornost pri 
uređivanju parka posvećena je 
uređenju zelenih površina pa će 
posjetitelji u njemu moći uživati 
tijekom cijele godine uz boje i 
mirise bugenvilije, vinove loze, 
nara, lovora, pitospore, ruže, 
oleandra, mirte, šimšira, vrije-

sa, timijana, nevena, origana, 
lavande, ružmarina i smilja. 

Građevinske radove na 
izgradnji i opremanju parka 
izvodi tvrtka Vladimir Gortan 
d.o.o. Vrijednost ugovora je 
2.671.769,50 kuna, rok izvođe-
nja radova je 60 dana, a park 
se gradi i oprema prema pro-
jektu tvrtke Alter Lego Studio 
d.o.o., uz stručni nadzor tvrtke 
Primum Ing d.o.o. Radove na 
videonadzoru izvodi tvrtka Po-
retti d.o.o. 

Tvrtka Studio 8 d.o.o. iz 
Osijeka, zadužena je za di-
zajn i izradu aluminijskih ta-
bela s fotografijama i tekstom 
na četirima jezicima i Braille-
ovom pismu. Također, nave-
dena će tvrtka izraditi aplika-
ciju za pametne telefone, u 
kojoj će animirani lik iz me-
dulinske povijesti voditi po-
sjetitelje kroz povijest općine 
Medulin. 

Park će biti dodatno obo-
gaćen reljefnom mapom opći-

ne Medulin, koja će 
također biti poveza-
na audiohardverom 
na četirima jezicima, 
a prikazivat će kopno 
i more općine Medu-
lin s četrdesetak zna-
menitosti izrađenih u 
3D modelu. 

Park bi trebao 
biti otvoren prije 
početka turističke 
sezone, pružajući 
još jednu dodatnu 
ponudu mještani-
ma i posjetiteljima 

općine Medulin. 
Završni događaj u sklo-

pu projekta planiran je tako-
đer u Medulinu pa se nadamo 
da će se na njemu moći ugo-
stiti svi predstavnici partnera 
u projektu, da i na taj način 
promoviramo općinu Medulin 
i njezin turistički potencijal.

Suzana RACAN STERN  
pročelnica Upravnog odjela 

za EU projekte,  
opću upravu i gospodarstvo

U rujnu 2019. godine, Op-
ćina Medulin zaključila 
je Partnerski sporazum 

za provedbu projekta HISTO-
RIC (Heritage for Innovativeand 
Sustainable TOurist Regions in 
Italy and Croatia) s nositeljem 
projekta Infrastrutture Vene-
te s.r.l. te partnerima gradom 
Rovigo, Sveučilištem u Padovi, 
ESU-om Venecija i Općinom 
Murter − Kornati. Projekt se 
financira iz programa Interreg 
Italija − Hrvatska, a njegova je 
ukupna vrijednost 2,5 milijuna 
eura, a za Općinu Medulin ot-
pada najviši pojedinačni dio od 
čak 507.000,00 eura.

Cilj projekta je povezati 
sve partnere projekta, koji su 
svi redom značajne turističke 
meke, upoznati sve posjetite-
lje partnera s ponudom drugih 
partnera, ponuditi dodatne sa-
držaje i produžiti turističku se-
zonu.

Cilj projekta je ujedno i 
aktiviranje lokalne zajednice u 
unaprjeđenju turističke ponu-
de. Zbog toga će se formira-
ti takozvani Product Club, koji 
objedinjuje pružatelje turistič-
kih i drugih kompatibilnih uslu-
ga s područja općine Medulin, 
izuzev usluga smještaja gostiju. 
Članovi Product Cluba bit će 
promovirani aplikacijom za pa-
metne telefone, koja se izrađu-
je u sklopu projekta, kao i na 
druge načine, a svoje će uslu-
ge posjetiteljima Parka povijesti 
općine Medulin pružati uz pro-
motivne cijene.

Osim toga, kreirat će se 
zajednička kulturna ruta za sve 
partnere pa će biti zanimlji-
vo vidjeti kako će, na primjer, 
posjetiteljima Padove, Veneci-
je ili Murtera, aplikacija nuditi 
posjet općini Medulin i obrnu-
to ili kada, na primjer, posjeti-

telj Muzeja velikih rijeka (Mu-
seo dei Grandi Fiumi) u Rovigu, 
na svoj mobilni telefon dobi-
je poruku koja će ga animirati 
da posjeti Arheološki park Vi-
žula, Park povijesti u Banjola-
ma, Kamenjak ili neku od broj-
nih atrakcija općine Medulin. 

U sklopu projekta bit će 
izrađeni brojni promotivni ma-
terijali, kao što su knjižice, bro-
šure, didaktički materijali i slič-
no, a planirane su i edukacije o 
povijesti općine Medulin za stu-
dente, učenike, profesore, uči-
telje, odgajatelje te lokalno sta-
novništvo. 

JEDNA OD NAJVAŽNIJIH 
AKTIVNOSTI  

OPĆINE MEDULIN

Jedna od najvažnijih ak-
tivnosti Općine Medulin jest 
gradnja Parka povijesti općine 
Medulin u Banjolama. Načelnik 
Goran Buić, obilazeći gradilište, 
istaknuo je da će Park povijesti 
Banjole predstavljati svojevrsni 

muzej-galeriju na otvorenom, u 
kojemu će se predstaviti kultur-
na, povijesna i prirodna bašti-
na svih naselja općine Medulin. 

Park se uređuje u Banjo-
lama na površini u blizini Druš-
tvenog doma Banjole, ispred 
restorana Izletište. Protezat će 
se na površini od otprilike 970 
m².

Cilj izgradnje takvog par-
ka jest kreiranje dodatne turi-
stičke ponude za sve turiste i 
posjetitelje općine Medulin te 
podizanje svijesti lokalnog sta-
novništva o potrebi očuvanja 
kulturnog naslijeđa, kao i po-
pularizacija kulturne baštine uz 
edukaciju lokalnog stanovniš-
tva, osobito djece i mladih, o 
zavičajnoj baštini vlastite lokal-
ne zajednice. 

Prostor parka uredit će se, 
u suradnji sa stručnom surad-
nicom na projektu Kristinom 
Džin, kao šetnja kroz povijest 
općine Medulin, a konceptu-
alno uređenje parka bazira se 

na takozvanim insulama (panoi-
ma), od kojih svaka insula pred-
stavlja zasebnu tematiku, a uku-
pno će ih biti šest. Četiri insule 
predstavljat će atrakcije svih na-
selja općine Medulin, jedna in-
sula prikazivat će podmorje s 
arheološkim nalazima i brodo-
lomima, dok će jedna insula biti 
uređena kao mediteranski vrt s 
karakterističnim biljem.

U parku će se nalaziti ta-
kođer i edukativna te urbana 
oprema, kao što su koševi, klu-
pe, stalci za bicikle, rasvjeta, 
hortikultura, pergole za hlad i 

JEDNA OD NAJVAŽNIJIH AKTIV NOSTI OPĆINE MEDULIN JEST GRADNJA PARKA POVIJESTI OPĆINE MEDULIN

Park povijesti općine Medulin −  
NOVA ATRAKCIJA BANJOLA

Park će aktivirati 
lokalnu zajednicu u 
unapređenju turističke 
ponude • Projekt se 
financira iz programa 
Interreg Italija − 
Hrvatska, a njegova 
je ukupna vrijednost 
2,5 milijuna eura • U 
Parku će biti prikazane 
najvažnije kulturno-
povijesne atrakcije te 
kulturna, povijesna i 
prirodna baština svih 
naselja općine Medulin
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Načelnik Goran Buić, obilazeći 
gradilište, istaknuo je da će Park 
povijesti Banjole predstavljati 
svojevrsni muzej-galeriju na 
otvorenom
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Općina Medulin je uoči 
30. obljetnice ustroja-
vanja 119. brigade, 7. 

rujna 2021., s ponosom pri-
hvatila zamolbu Kluba 119. 
brigade HV-a te iz svog prora-
čuna za 2021. godinu izdvojila 
50.000 kuna za sufinanci-
ranje izdavanja monogra-
fije „119. brigada HV-a u 
Domovinskom ratu 1991. 
− 1995.“

Ugovor o sufinanci-
ranju potpisali su u vijeć-
nici Općine Medulin na-
čelnik Općine Medulin 
Goran Buić i predsjednik 
Kluba 119. brigade Ro-
berto Fabris, uz prisustvo 
urednika monografije Da-
vora Gregorovića.

Financijska kon-
strukcija projekta iznosi 
gotovo 400.000 kuna, a 
uz Općinu Medulin sufi-
nanciraju ga Istarska žu-
panija i druge istarske op-
ćine i gradovi s područja 
mobilizacijskog razvoja 119. 
brigade. Osminu iznosa fi-
nancira Općina Medulin te se 
ugovorom potpisuje i defini-
ra namjena za koju će općin-
ska sredstva biti utrošena, a to 
je sufinanciranje troška tiska 
monografije koja će biti tiska-
na u 1.400 primjeraka na hr-
vatskom i 200 primjeraka na 
talijanskom jeziku. Po izlasku 
monografije iz tiska i na po-
dručju općine Medulin, u su-
radnji s Klubom 119. briga-
de, organizirat će se svečano 
predstavljanje ovog iznimnog 
naslova, koje Klub izdaje u 
čast svih građana Istre koji su 
sudjelovali kao pripadnici po-
strojbe u obrani i operacija-
ma HV-a. Tom će prilikom, 
upravo u želji da se dostojan-
stveno i dostojno obilježi ve-
lika 30. godišnjica ustrojava-
nja 119. brigade, monografija 
biti uručena šezdesetorici bra-
nitelja s područja općine Me-
dulin.

OSJEĆAJ PONOSA I SREĆE 
PRI POVRATKU NAŠIH 
MJEŠTANA S BOJIŠTA

Načelnik Buić prisjetio se 
osjećaja ponosa i sreće pri po-
vratku naših mještana s bojišta 
te posebno istaknuo značaj koji 
će monografija imati za djecu i 
unuke.

Osim za monografiju 119. 
brigade HV-a, Općina Medulin 
izdvojila je ove godine i sred-
stva u visini od 40.000 kuna za 
izradu i postavljanje monumen-
talne kamene skulpture s ukle-
sanim grbom brigade, koju su 
izradili kipari Tihomir Hodak i 
Ivan Briski. Skulptura teška više 
od četiri tone, visoka 2,20 me-
tara bit će svečano otkrivena 16. 
travnja, u završnici ovogodišnje 
vojne vježbe „ŠTIT“ na vojnom 
poligonu na rtu Kamenjak.

Upravo na prijedlog Op-
ćine Medulin, a odlukom Vla-
de Republike Hrvatske od 13. 
rujna 2018. godine, poligon je 
preimenovan te nosi naziv Vojni 

poligon „119. brigade Hrvatske 
vojske“. Stoga će zadnjeg dana 
vježbe gađanja ciljeva u zrač-
nom prostoru „ŠTIT 21“, ujed-
no i na Dan uvaženih gostiju, 
biti posebna i svečana prilika 
za predstavljanje kamene skul-
pture s oznakom 119. brigade 
HV-a na istoimenom poligonu, 
na najjužnijoj točki Istre, u znak 
našeg trajnog sjećanja, poštova-
nja i zahvalnosti svim istarskim 
braniteljima, sudionicima Do-
movinskog rata.

Roberto Fabris je uime 
Kluba i u svoje ime zahvalio na-
čelniku Buiću, ne samo na ovoj 
donaciji, već  i na suradnji koja 
je s Općinom Medulin iznimna 
i dugotrajna, a ono što poseb-
no veže općinu i 119. brigadu 
je to da je upravo na području 
Kažele bilo njezino prvo postro-
javanje u listopadu 1991. godi-
ne, uz više od 60 mještana, od 
čega 30 Pomeraca, koji su bili 
na prvom postrojavanju Briga-
de, i koji su sudjelovali u naj-
važnijim akcijama.

MONOGRAFIJA 
NAPISANA NA PONOS 

SVIH SUDIONIKA 
DOMOVINSKOG RATA

Urednik monografije Da-
vor Gregorović istaknuo je kako 
je monografija napisana na po-
nos svih sudionika Domovin-
skog rata koji su napustili svoje 
sigurne, ničim ugrožene domo-
ve te odlazili na ratišta udalje-
na 200 do 300-tinjak kilometa-
ra. Autor monografije je dr. sc. 
Darko Dukovski, redoviti profe-
sor na Filozofskom fakultetu u 
Rijeci, autori predgovora su ge-
nerali Marijan Mareković i Jozo 
Miličević, zapovjednici Tigro-
va, a recenzenti su dr. sc. Davor 
Marijan i dr. sc. Jakša Raguž iz 
Hrvatskog instituta za povijest.

Gregorović je zahvalio 
Istarskoj županiji, svim jedinica-
ma lokalne samouprave, gospo-
darskim subjektima i pojedin-
cima koji su pomogli izdavanju 
monografije, kiparima Briškom i 
Hodaku koji su izradili skulptu-
ru 119. brigade te Kamenu Pa-
zin, koji je donirao četiri tone 
težak kamen za realizaciju skul-
pture.

Monografija će, osim pri-
padnicima 119. brigade, biti po-
dijeljena i školama, knjižnicama 
kao i muzejima te neće biti u 
prodaji. Monografija je posve-
ćena tisućama samozatajnih 
pojedinaca i članovima njihovih 
obitelji koji su sudjelovali u rat-
nim operacijama, svim poginu-
lima, svim oboljelima, kao povi-
jesni trag o ratnim zbivanjima te 
dar zajedništva, ponosa i slave.

Načelnik Općine Medulin 
Goran Buić zahvalio je Rober-
tu Fabrisu i Davoru Gregoroviću 
kao i svima koji su sudjelovali 
u izradi monografije, zaključiv-
ši kako jedva čeka da je uzme 
u ruke, prelista i pročita.

Suzana RACAN STERN  
pročelnica Upravnog odjela 

za EU projekte,  
opću upravu i gospodarstvo

JAVNO POTPISIVANJE UGOVORA O SUFINANCIRANJU IZDAVANJA MONOGRAFIJE O 119. BRIGADI HV-a

OPĆINA MEDULIN IZDVOJILA  
50.000 kuna za monografiju  

„119. brigada HV-a u 
Domovinskom ratu 1991. − 1995.“

Ugovor o sufinanciranju potpisali su u vijećnici 
Općine Medulin načelnik Općine Medulin Goran 
Buić i predsjednik Kluba 119. brigade Roberto 
Fabris uz prisustvo urednika monografije Davora 
Gregorovića

Roberto Fabris, Goran Buić i Davor Gregorović
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Temeljem odluke Općin-
skog vijeća raspisan je jav-
ni poziv za iskaz interesa 

za gradnju domova za umirov-
ljenike u Medulinu i Banjola-
ma te je na poziv pristigla jedna 
ponuda ponuditelja PNL Inter-
national d. o. o. Zagreb i PNL 
Agency Ltd. London za gradnju 
domova.

DOMOVI BI SE GRADILI 
NA NEKRETNINAMA U 
VLASNIŠTVU OPĆINE 

MEDULIN

Domovi bi se gradili na 
nekretninama u vlasništvu Op-

ćine Medulin, na kojima bi se 
osnovalo pravo građenja na 99 
godina u korist investitora, radi 
realizacije predmetne gradnje.

Na sjednici Općinskog vi-
jeća održanoj krajem prošle 
godine putem Zoom aplikaci-
je, vijećnicima se obratio Pre-
drag Stojčević, vlasnik navede-
nih tvrtki te je pojasnio svoje 
namjere za ulaganjem u izgrad-
nju domova za starije.

Stojčević je izrazio zado-

voljstvo što će ovaj projekt, za 
koji se pripremao duže vrije-
me, započeti upravo u općini 
Medulin.

I U BANJOLAMA I U 
MEDULINU GRADIO BI SE 
DOM PRVE KATEGORIJE

I u Banjolama i u Medu-
linu gradio bi se dom prve ka-
tegorije, sa svim dodatnim sa-
držajima kao što su restoran, 
slastičarnica, frizerski salon, 
knjižnica, dnevni boravak, ka-
pelica. Domovi bi imali više 
od 100 kreveta raspoređenih 
u jednokrevetne, dvokrevetne, 

trokrevetne i četverokrevetne 
sobe. Po potrebi, u domovima 
bi se osiguravali i apartmani s 
manjom kuhinjom.

Projekt bi se financirao 
vlastitim sredstvima investito-
ra, i dijelom zaduženjem kod 
banaka.

Osim iskazanog intere-
sa za izgradnju ova dva doma 
u općini Medulin, Stojčević je 
najavio i plan za realizaciju de-
set drugih projekata gradnje na 

području Hrvatske. Stručni su-
radnik u realizaciji projekata bit 
će Milan Sablić, vlasnik uspješ-
nog Doma za starije i nemoćne 
„Ivana“, a u upravljanje domo-
vima uključila bi se i renomi-
rana međunarodna tvrtka koja 
vodi više domova u Velikoj Bri-
taniji.

VIJEĆNICI SU DONIJELI 
ODLUKU O PRIHVAĆANJU 

PONUDE

Nakon Stojčevića obra-
zloženja vijećnici su, na sjednici 
23. prosinca 2020. godine, do-
nijeli odluku o prihvaćanju po-
nude, odnosno iskaz interesa 
te je zaključen memorandum o 
razumijevanju, temeljem kojeg 
će se raspisati natječaj za pra-
vo građenja, dok će se Općina 
Medulin obvezat da će sufinan-
cirati smještaj za do 50 korisni-

ka s područja općine Medu-
lin, prilagoditi prostorni plan za 
potrebe obavljanja djelatno-
sti i pružanja socijalnih usluga 
doma, ako nisu prethodno de-
finirane UPU-ovima, u cijelosti 
investiciju osloboditi od plaća-
nja komunalnog doprinosa za 
izgradnju, dogradnju i/ili lega-
lizaciju pojedine nekretnine te 
da će pružiti svu potrebnu teh-
ničku i administrativnu podrš-
ku u fazi projektiranja i dobi-

vanja potrebnih dozvola unutar 
zakonskih rokova.

Načelnik Buić izrazio je 
veliko zadovoljstvo što je uspješ-
no proveden javni poziv, nakon 
kojeg će uslijediti javni natječaj 
na kojem će se sufinancirati do 
50 korisnika za najboljeg ponu-
ditelja, a Općina će ponuditelju 
staviti na raspolaganje sve struč-
ne službe, kako bi se dom iz-
gradio što fleksibilnije i što pri-
hvatljivije za ponuditelja, kao i 
za korisnike. Također, načelni-
ku je drago što će ovo biti pri-
mjer u Hrvatskoj kako se jedan 
ovako važan projekt socijalnog 
karaktera može ostvariti javno-
privatnim partnerstvom, gdje će 
korisnici dobiti najbolju mogu-
ću kvalitetu, a općina će sufi-
nancirati dio troška korisnika.

POČETKOM LIPNJA 
OTVORITI ĆE SE PRVI 

DOM ZA STARIJE 
I NEMOĆNE U 
PREMANTURI

Vijećnica Vera Vidmar 
je na posljednjoj sjednici Op-
ćinskog vijeća, održanoj 14. 
travnja ove godine, izvijestila 
vijećnike da će se početkom 
lipnja u Općini otvoriti prvi 
Dom za starije i nemoćne, i 
to u naselju Premantura, a za 
koji je upravo u tijeku proce-
dura promjene namjene ne-
kretnine te ishodovanje do-
zvole za rad. Dom će imati 
80 do 100 kreveta, a moći 
će se zatražiti smještaj u vi-
šekrevetnim sobama ili apar-
tmanima.

Načelnik Buić zaključio 
je da će u domovima na našem 
području biti dovoljno smještaj-
nih kapaciteta za smještaj na-
ših mještana, ali da se računa 
i na smještaj osoba iz inozem-
stva, kojima je smještaj u našim 
domovima zasigurno povoljniji 
nego u njihovim državama.

Suzana RACAN STERN  
pročelnica Upravnog odjela 

za EU projekte,  
opću upravu i gospodarstvo

Potpisan memorandum o razumijevanju za gradnju domova za starije i nemoćne u Medulinu i Banjolama

GRADNJA DOMOVA  
za umirovljenike u Medulinu  
i Banjolama
Domovi bi se gradili na nekretninama u vlasništvu 
Općine Medulin na kojima bi se osnovalo pravo 
građenja na 99 godina u korist investitora radi 
realizacije predmetne gradnje
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za plastiku, ukupne zapremni-
ne od 240 litara.

Fizičke osobe, odnosno 
kućanstva, zamijenit će po-
stojeće 120 litarske plastič-
ne vreće novim 240 litarskim 
spremnicima koji će biti dis-
tribuirani.

PROJEKTOM ĆE OPĆINA 
MEDULIN NABAVITI 

UKUPNO 4.677 
SPREMNIKA

Projektom će Općina Me-
dulin nabaviti ukupno 4.677 
spremnika, čija je nabavna ci-
jena sufinancirana bespovrat-
nim sredstvima Europske unije 
u iznosu od 85%.

Spremnike će distribuirati 
Med eko servis d.o.o., koji će o 
terminu preuzimanja spremnika 
na vrijeme obavijestiti korisnike.

Nabavom spremnika koji 
se financiraju putem Fonda iz 
sredstava Operativnog progra-
ma Konkurentnost i kohezi-
ja 2014. − 2020., osigurava se 
pomoć jedinicama lokalne sa-
mouprave da provedu svoje za-
konske obveze, odnosno osigu-
raju provedbu ciljeva i zadaća 
iz usvojenih planova gospoda-
renja otpadom, a time i Repu-
blici Hrvatskoj da izvrši svoje 
obveze preuzete Ugovorom o 
pristupanju Europskoj uniji.

Ukupna vrijednost pro-
jekta na razini Hrvatske izno-
si 370.631.802,09 kuna, dok je 
iznos koji sufinancira Europska 
unija 315.037.031,77 kuna.

Jasmina RITOŠA BENAZIĆ  
viša stručna suradnica 
za razvojne projekte i 

gospodarstvo

OPĆINA MEDULIN ZAPRI MILA 177 SPREMNIKA ZA ODVOJENO PRIKUPLJANJE KOMUNALNOG OTPADA

Bespovratnim sredstvima EU-a nabavljeni 
SPREMNICI ZA OTPADNI PAPIR I KARTON

Upozorenja za 
nepropisno  
odlaganje otpada

Komunalno poduzeće Općine Medulin, MED EKO SER-
VIS d.o.o. u suradnji s mještanima kreće s provedbom 

pisanih upozorenja za nepropisno odlaganje otpada. Pisana 
upozorenja u obliku naljepnica lijepit će se na spremnike ko-
risnika usluge, ukoliko nepravilno odvaja otpad. Upozorenja 
će biti označena trima bojama, zelenom, žutom i crvenom.

Zelena naljepnica je prvo upozorenje, i otpad se od-
vozi, žuta naljepnica kao drugo upozorenje snosi za poslje-
dicu i to da se otpad neće odvesti, dok crvena naljepni-
ca znači da, uz to što se otpad ne odvozi, slijedi i naplata 
ugovorne kazne.

Time općinsko komunalno poduzeće želi potaknuti 
mještane na što pravilnije odlaganje otpada, kako bi sma-
njili količinu miješanog komunalnog otpada, odnosno po-
većali stopu prikupljenih vrsta otpada.

MED EKO SERVIS d.o.o.

Mogućnost dostave uplatnica 
e-poštom

Općina Medulin uvela je mogućnost dostave uplatnica za 
komunalnu naknadu te naknadu za uređenje voda e-

poštom kako bi svojim mještanima olakšala njihovo prima-
nje te smanjila troškove tiskanja i dostave.

Pozivaju se svi zainteresirani mještani da ispune Izja-
vu koju u PDF formi mogu pronaći na internetskoj strani-
ci Općine Medulin (http://medulin.hr/mogucnost-dostave-
uplatnica-e-mail/) te da ju dostave na e-adresu: pisarnica@
medulin.hr ili ju pošalju poštom na adresu Općine Medu-
lin, Centar 223, 52203 Medulin, kako bi se predmetna uslu-
ga mogla aktivirati.

Pomozite nam smanjiti korištenje papira te time pri-
donesite očuvanju naših zelenih oaza!

OPĆINA MEDULIN

Općina Medulin protiv postavljanja 
antenskog stupa TELE 2!

Po zaprimanju zahtjeva za izdavanje Potvrde glavnog pro-
jekta, u skladu s Pravilnikom o jednostavnim građevina-

ma za izgradnju antenskog stupa elektroničke komunikacij-
ske infrastrukture − bazne stanice investitora TELE 2 d. o. o., 
Općina Medulin uputila je dopis teleoperateru TELE 2 d.o.o. 
radi izražavanja stava protiv postavljanja antenskog stupa.

Općina Medulin smatra da postavljanje antenskog stu-
pa visine 60 metara na navedenoj lokaciji ne samo da nije 
prihvatljivo iz prostornih razloga poštivanja mikrolokacije i 
utjecaja na prostorni doživljaj stupa takve visine, već izri-
čito zbog negativnih utjecaja koje bi taj stup mogao imati, 
poput emisija elektromagnetskih polja na lokalno stanovniš-
tvo Vintijana, Pješčane Uvale kao i grada Pule, koji se na-
laze na vrlo maloj udaljenosti od lokacije (Vintijan 200m, 
Pula 250m, Pješčana Uvala500m).

U skladu s navedenim Općina Medulin traži da se iz-
gradnja bazne stanice s antenskim stupom ne realizira, od-
nosno da se premjesti na primjereniju lokaciju, prvenstve-
no radi zaštite stanovništva.

OPĆINA MEDULIN

Općina Medulin je krajem 
veljače zaprimila 177 
spremnika za odvojeno 

prikupljanje komunalnog otpa-
da, odnosno otpadnog papira 
i kartona, pojedinačne zapre-
mnine od 120 litara. Preuzima-
nju spremnika u prostorima ko-
munalnog poduzeća Med eko 
servis na Kamiku u Banjolama 
prisustvovali su predstavnici 
Fonda za zaštitu okoliša Alek-
sandra Čilić, načelnica Sekto-
ra za zaštitu okoliša u Fondu, 
Saša Pupovac i Mladen Kovač, 
predstavnici Med eko servisa 
Edo Krajcar, član uprave te Kla-
udio Križanac i Davor Drandić, 
direktor Turističkog ureda Tu-
rističke zajednice općine Me-
dulin Enco Crnobori, predstav-
nik isporučitelja Ronald Milanja 
te predstavnici Općine Medu-
lin Nenad Vojnić i Jasmina Ri-
toša Benazić.

Nabava spremnika je su-
financirana s 85% bespovrat-
nih sredstava EU-a, a preosta-
li dio sredstava sufinancirali 
su Općina Medulin i Fond za 
zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost (Fond).

OPĆINA MEDULIN  
ISKAZALA INTERES I 

ISPUNILA UVJETE  
ZA OVAJ PROJEKT

Ministarstvo zaštite oko-
liša i energetike je krajem 

2018. godine objavilo poziv 
na dostavu projektnih prijed-
loga za projekt nabave spre-
mnika za odvojeno prikuplja-
nje komunalnog otpada. Fond 
je bio jedini prihvatljivi prijavi-
telj te prijavio je projekt uime 
jedinica lokalne samouprave 
koje su iskazale interes i is-
punile uvjete za ovaj projekt, 
među kojima je bila i Općina 
Medulin.

Općina Medulin je u sklo-
pu projekta u 2020. godini za-
primila i distribuirala korisnici-
ma ukupno 474 spremnika za 
pravne osobe, pojedinačne za-
premnine od 770 litara, od ko-
jih je 200 spremnika za papir 
i karton, 24 spremnika za sta-
klo i 250 spremnika za plastiku.

MED EKO SERVIS d.o.o.  
ĆE DISTRIBUIRATI 

SPREMNIKE  
FIZIČKIM OSOBAMA

U 2021. godini Općina 
Medulin bi temeljem količina 
navedenih u projektu treba-
la preuzeti spremnike, koje će 
općinsko komunalno poduze-
će Med eko servis d.o.o. distri-
buirati fizičkim osobama. Uku-
pno će u 2021. godini Općina 
će preuzeti 4.203 spremnika, 
od kojih je 177 već preuze-
tih spremnika za papir i kar-
ton, ukupne zapremnine od 
120 litara te 4.026 spremnika 

Nabava spremnika je 
sufinancirana s 85% 
bespovratnih sredstava 
EU-a, a preostali dio 
sredstava sufinancirali 
su Općina Medulin 
i Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku 
učinkovitost (Fond)

Preuzimanju spremnika u prostorima komunalnog poduzeća Med eko servis na Kamiku u Banjolama 
prisustvovali su predstavnici Fonda za zaštitu okoliša Aleksandra Čilić, načelnica Sektora za zaštitu 
okoliša u Fondu, Saša Pupovac i Mladen Kovač, predstavnici Med eko servisa Edo Krajcar, član uprave 
te Klaudio Križanac i Davor Drandić, direktor Turističkog ureda Turističke zajednice općine Medulin 
Enco Crnobori, predstavnik isporučitelja Ronald Milanja te predstavnici Općine Medulin Nenad Vojnić i 
Jasmina Ritoša Benazić



MEDINFO  travanj 2021.  /  br. 62  /  Medulin, Pomer, Premantura, Banjole, Vinkuran, Pješčana Uvala, Vintijan i Valbonaša14 15

GOSPODARENJE OTPADOMGOSPODARENJE OTPADOM

ke vijeća, angažirana je tvrtka 
Eko Adria d. o. o., koja je izra-
dila Studiju s prijedlogom mje-
ra vezanih uz analizu i mjerenja 
emisija u okoliš ŽCGO-a Kašti-
jun, uključujući analizu otpada i 
stanja temeljnih sastavnica oko-
liša, kao i podatke čija je dosta-
va potrebna u svrhu provedbe 
predloženih analiza.

Na temelju predmetne 
studije, podnesen je prijedlog 
za osiguranje dokaza Trgovač-
kom sudu u Pazinu te čeka se 
imenovanje vještaka, koji će 
utvrditi o kakvim se nezako-
nitostima i propustima u dje-
lovanju ŽCGO-a, odnosno o 
kakvoj se opasnosti od štete u 
konkretnom slučaju radi te ko-
jim se mjerama šteta i uzne-
miravanje mogu spriječiti ili 
smanjiti, odnosno nepravilno-
sti ukloniti.

MEDULINCI I PRIJE 
IZGRADNJE UPOZORAVALI 
DA LOKACIJA CENTRA NIJE 

PRIMJERENA

Jesu li mještani općine 
Medulin zaslužili da se nepo-
sredno u njihovu susjedstvu, 
uz rubove poljoprivrednih po-
vršina, uz naselja koji ljeti više-
struko uvećaju broj svojih sta-
novnika i posjetitelja, u blizini 

zaštićenog krajolika Gornjeg i 
Donjeg Kamenjaka, koncentri-
raju svi pogoni za obradu i zbri-
njavanje otpada, pitanja su koja 
su se postavljala i prije izgrad-
nje ŽCGO-a Kaštijun, kada su 
Medulinci upozoravali da loka-
cija centra nije primjerena, da 
će centar smrdjeti i da će pro-
metno biti problematičan dovoz 
otpada iz svih dijelova županije.

Sadašnje stanje pokazu-
je da je bojazan bila opravda-
na te svi su suglasni da se neće 
dozvoliti gomilanje dodatnih 

pogona, koji onečišćuju okoliš 
i ugrožavaju živote naših mje-
štana, bilo da se radi o mu-
lju, azbestu, opasnom otpadu 
ili slično, a svakako će se od 
svih nadležnih institucija zatra-
žiti zatvaranje ŽCGO-a dok se 
njegovo poslovanje ne uskladi s 
izdanim dozvolama.

Na kraju je načelnik Opći-
ne Medulin Goran Buić zaklju-
čio sarkastičnim pozivom svim 
svojim kolegama načelnicima i 
gradonačelnicima, ako žele pro-
voditi politiku iseljavanja svo-

jih stanovnika, ukidanja radnih 
mjesta te politiku onemoguća-
vanja gospodarskog razvoja, da 
omoguće otvaranje takvih po-
gona obrade otpada na svojim 
područjima!

Suzana RACAN STERN  
pročelnica Upravnog odjela 

za EU projekte,  
opću upravu i gospodarstvo

Načelnik Općine Medulin 
Goran Buić i predstav-
nici svih mjesnih odbo-

ra općine Medulin: Vinkurana, 
Pomera, Banjola, Medulina I, 
Medulina II, Pješčane Uvale i 
Premanture, održali su na Coti 
u Vinkuranu tiskovnu konferen-
ciju potaknuti izjavama ministra 
Tomislava Ćorića da je Kašti-
jun ogledni primjer kako tre-
ba izgledati sustav gospodare-
nja otpadom.

Načelnik Goran Buić, ista-
knuo je da su takve izjave uvre-
da za intelekt, zdrav razum te 
uvreda općenito za zdravlje 
svim stanovnicima Valbonaše, 
Cote, Pomera, Vinkurana, Ba-
njola, Medulina, Premanture, 
Pješčane Uvale, ali i Valdebe-
ka i Dolinke. Općina Medulin 
nije zaslužila biti talac neuspje-
lih projekata, koji narušavaju 
zdravlje i egzistenciju naših sta-
novnika te lokalni gospodarski 
razvoj, podsjetivši da je u samoj 
blizini Kaštijuna, u zoni gospo-
darske namjene Valbonaša, in-
vestitor trebao realizirati projekt 
trgovačkog centra s poduzetnič-
kim inkubatorom i drugim sa-
držajima od kojega je odustao 
upravo zbog negativnog utjeca-
ja Kaštijuna.

OPĆINA TRAŽI 
ZATVARANJE CENTRA 
DOK SE NE OTKLONE  

SVI NEDOSTACI!

Predsjednik Općinskog vi-
jeća Općine Medulin, ujedno i 
predsjednik Mjesnog odbora 
Banjole Dražen Mišković, ista-
knuo je da je Općina Medulin 
u proteklom periodu učinila sve 
potrebne korake, koji jasno po-
ručuju u kojem smjeru Općina 
želi ići − donošenje rezoluci-
je, javni pozivi, pokretanje svih 
pravnih koraka za optimizaciju 
rada, u suprotnom jasno se tra-
ži zatvaranje centra, dok se ne 
otklone svi nedostaci! Posljedi-
ce na lokalno stanovništvo, a i 
na turizam općine Medulin oči-
te su, a izjave i navedeni nedav-
ni napisi u medijima vrlo su loši. 
Jedino za što Kaštijun može biti 
primjer jest primjer gdje se je-
dan takav centar ne bi trebao 
graditi, kako ne bi trebao izgle-
dati i kako ne bi trebao raditi.

Vjenceslav Novak, pred-
sjednik Mjesnog odbora Vin-
kuran, pozdravio je izjavu na-
čelnika, naglašavajući da se s 
Građanskom inicijativom „Čist 
zrak − duga ljubav“, već godi-
nama bore protiv nezakonitog 
rada Kaštijuna te da je pozitiv-
no to što Inicijativa ima podrš-
ku jedinice lokalne samouprave 

Općine Medulin, što nažalost 
nije slučaj kod ŽCGO-a Mari-
šćina.

REZOLUCIJOM 
ZATRAŽENO DA KAŠTIJUN 
USKLADI RAD SA IZDANIM 

DOZVOLAMA

Podsjećamo da je Općin-
sko vijeće Općine Medulin u 
prosincu 2019. godine usvoji-
lo rezoluciju, kojom je zatraže-
no da se rad ŽCGO-a Kaštijun 

uskladi sa svim izdanim dozvo-
lama i da provede sve mjere ko-
jima je cilj sprječavanje oneči-
šćenja tla, vode i zraka i dr.

Da bi se prvenstveno za-
štitilo zdravlje mještana općine 
Medulin te da bi im se omo-
gućilo da se i dalje na svojim 
nekretninama bave poljoprivre-
dom i stočarstvom, bez straha 
od onečišćenja tla i zraka, da bi 
se i dalje uspješno bavili turiz-
mom i ugostiteljstvom i zaslu-

ženo se zadržali u samom vrhu 
pet najboljih JLS-a po broju no-
ćenja u Republici Hrvatskoj te 
nastavili biti lokomotiva razvo-
ja Istre i Hrvatske, donesena 
je odluka Vijeća da bi se rad 
ŽCGO-a u cijelosti uskladio s 
pozitivnim propisima, norma-
ma i izdanim dozvolama, a da 
se po potrebi ishodi zatvaranje 
ŽCGO-a dok ne uskladi svoj 
rad s navedenim u nastavku.

Nakon donesene Odlu-

NA COTI ODRŽANA TISKOVNA KONFERENCIJA POTAKNUTA IZJAVAMA MINISTRA     TOMISLAVA ĆORIĆA

KAŠTIJUN − ogledni primjer kako NE UREDITI SUSTAV 
zbrinjavanja otpada
Takve izjave, da je Kaštijun 
ogledni primjer kako treba 
izgledati sustav gospodarenja 
otpadom, uvreda su za intelekt, 
zdrav razum te uvreda općenito 
za zdravlje svim stanovnicima 
Valbonaše, Cote, Pomera, 
Vinkurana, Banjola, Medulina, 
Premanture, Pješčane Uvale, ali 
i Valdebeka i Dolinke •  Općina 
Medulin nije zaslužila biti 
talac neuspjelih projekata, koji 
narušavaju zdravlje i egzistenciju 
naših stanovnika

Načelnik Općine Medulin Goran Buić i predstavnici svih mjesnih odbora općine Medulin: Vinkurana, 
Pomera, Banjola, Medulina I, Medulina II, Pješčane Uvale i Premanture, održali su na Coti u Vinkuranu 
tiskovnu konferenciju

Načelnik Buić uputio sarkastični poziv kolegama 
načelnicima i gradonačelnicima da omoguće otvaranje 
takvih pogona obrade otpada na svojim područjima!

Predsjednik Općinskog vijeća 
Općine Medulin, ujedno i 
predsjednik Mjesnog odbora 
Banjole Dražen Mišković, 
istaknuo je da je Općina Medulin 
u proteklom periodu učinila 
sve potrebne korake, koji jasno 
poručuju u kojem smjeru Općina 
želi ići

Vjenceslav Novak, predsjednik Mjesnog odbora Vinkuran, pozdravio 
je izjavu načelnika, naglašavajući da se s Građanskom inicijativom 
„Čist zrak − duga ljubav“, već godinama bore protiv nezakonitog rada 
Kaštijuna
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Predstavnici Mjesnog od-
bora Medulin i Općine 
Medulin uz pomoć vri-

jednih kolega iz Med eko ser-
visa preuzeli su humanitarnu 
pomoć koja je u našoj pobra-
timljenoj općini Porto Tolle 
prikupljena za potresom po-
gođena područja Sisačko-mo-
slavačke županije.

Pomoć su predali pro-
čelnik Federico Vendemmia-
ti, savjetnica Giorgia Marche-
sini te predstavnici udruge 
Calabroni, s kojom je stalnu i 
uspješnu suradnju ostvario Sa-
vjet mladih Općine Medulin, 
odnosno Beatrice Cattin i Sil-
via Boscolo. Prikupljena po-
moć u obliku prehrambenih 
proizvoda, higijenskih potrep-
ština, pelena, posteljina, vreća 
za spavanje, jastuka, popluna, 
odjeće i igračaka dostavljena 
je tako najpotrebitijima u Si-
sačko-moslavačkoj županiji.

Hvala našim prijateljima 
iz Porto Tolle!

OPĆINA MEDULIN

lin u selo Pecki. Tamo ih je do-
čekao predsjednik MO-a Pec-
ki Zlatko Abramović, s kojim su 
obišli najpotrebitije obitelji, uru-
čili im donacije prehrane, higi-
jenskih potrepština, odjeće, gri-
jalica, rešoa i drugo te utvrdili da 
je mještanima najpotrebniji krov 
nad glavom, osobito zbog pogor-
šanja vremenskih prilika.

U samo dva dana kućice i 
kontejneri su kupljeni, opremljeni 
te uz pomoć tvrtke Banko tran-
sporti d.o.o. dopremljeni i postav-
ljeni u dvorišta ugroženih obitelji.

U općini Medulin priku-
pljene su također i značajne do-

nacije prehrane, higijenskih po-
trepština i odjeće, koje su u više 
navrata odvezene u skladište Cr-
venog križa u Puli za potrebite 
na potresom pogođenom po-
dručju.

Donacije se i dalje mogu 
donositi na portu Općine Medu-
lin, a novčana sredstva mogu se 
uplaćivati na poseban račun Op-
ćine za pomoć potresom pogo-
đenim područjima.

Suzana RACAN STERN  
pročelnica Upravnog odjela 

za EU projekte,  
opću upravu i gospodarstvo

DONIRANE MOBILNE KUĆICE I KONTEJNERI ZA POTRESOM UGROŽENE OBITELJI

OPĆINA MEDULIN prikupila 
i poslala značajne donacije u 
potresom pogođene krajeve

HOTEL ARCUS iz Medulina donirao namještaj  i opremu za Sisačko-moslavačku županiju

OPĆINA PORTO TOLLE  
pomaže stradalima u 
Sisačko-moslavačkoj županiji

U Banjolama i 
Medulinu organizirano 
prikupljanje namirnica 

za pomoć Sisačko-
moslavačkoj županiji i 

dva kombija za prijevoz
Općina Medulin, u suradnji sa 

Župama Premanturom, Pomerom 
i Medulinom, organizirala je 
prikupljanje namirnica, kao i 
dva kombija, koja su prevozila 
namirnice za pomoć Sisačko-mo-
slavačkoj županiji. Mještane su 
svoje donacije u vidu namirnica 
ili materijalnih potrepštine mogli 
donijeti ispred crkve u Banjola-
ma te u isto vrijeme na placi u 
Medulinu. Na objema lokacijama 
nalazio se po jedan kombi.

Sve mobilne kućice i 
kontejneri dostavljeni su 
najugroženijim obiteljima 
u suradnji s Caritasom 
Porečke i Pulske biskupije

Općina Medulin je 9. si-
ječnja donirala tri grija-
ne mobilne kućice, opre-

mljene kompletnim namještajem, 
krevetom, kuhinjom i sanitarnim 
čvorom. Dvije mobilne kućice 
donirane su ugroženoj četrnae-
stočlanoj obitelji iz sela Maje, a 
jedna mobilna kućica obitelji u 
selu Pecki, sve u Sisačko-mosla-
vačkoj županiji.

Donaciji su se pridružile i 
tvrtka Albanež d.o.o. s jednim 
kontejnerom koji je zahvaljujući 
donacijama mještana opremljen 
s dva kreveta, grijalicom, potreb-
nim plahtama i dekama kako bi 
se u njega mogla smjestiti obitelj 
iz sela Pecki te tvrtka Cesta d.o.o. 
s jednim opremljenim kontejne-
rom, koji je doniran obitelji u selu 
Graberje.

Sve mobilne kućice i kon-
tejneri dostavljeni su najugroženi-
jim obiteljima u suradnji s Carita-
som Porečke i Pulske biskupije, i 
to nakon što je načelnik Općine 
Medulin s predstavnicima mje-
snih odbora dostavio prikupljene 
donacije mještana općine Medu-

Hotel Arcus od kraja prošle 
godine ima novog vlasni-
ka, koji priprema temelji-

tu adaptaciju i podizanje kate-
gorizacije hotela te odlučio je 
namještaj i opremu, koji su u 
odličnom stanju, donirati naju-
groženijima na potresom pogo-
đenom području.

Tako je u subotu 23. si-
ječnja u organizaciji Caritasa 
Porečke i Pulske biskupije, Gi-
mnazije Pula, Općine Medu-
lin i uz veliku pomoć mještana 

održana humanitarno-radna 
akcija kojom su se namještaj i 
oprema pripremili za transport 
u Sisačko-moslavačku župani-
ju.

Okupljanje je započelo u 
devet sati ispred Hotela Arcus u 
Medulinu, a tridesetak volonte-
ra je već do dvanaest sati napu-
nilo veliki šleper namještajem i 
opremom.

Doniran je jedan agregat, 
50 madraca, 17 ormara, 23 re-
gala, 36 noćnih ormarića, 29 

kreveta, 12 hladnjaka, 32 seta 
posteljine i drugo.

Općina Medulin je uz po-
moć Pizzerie Kantun svim vo-
lonterima organizirala marendu 
i okrjepu.

Akcija je također bila za-
kazana i za subotu 30. siječnja 
s početkom u devet sati ispred 
Hotela Arcus gdje su se opet 
zainteresirani mještani mogli 
priključiti.

OPĆINA MEDULIN
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MLADIMLADI

Povelja čini zajedničku eu-
ropsku platformu za nužan di-
jalog o radu s mladima. Ona je 
metodološki alat dostupan svi-
ma, a funkcionira kao kontrolna 
lista pomoću koje dionici mogu 

raspravljati o mjerama koje su 
potrebne za daljnji razvoj rada s 
mladima, tako da se obuhvate svi 
aspekti i stajališta te da se rad s 
mladima izvodi na najbolji i naj-
učinkovitiji način.

Udruga gradova u Republi-
ci Hrvatskoj, u suradnji s partner-
skim organizacijama i institucija-
ma, pokrenula je proces izrade 
sustava certificiranja hrvatskih gra-
dova na polju provedbe lokalnih 
politika za mlade te potpisivanje 
Europske povelje o lokalnom radu 
s mladima preduvjet je za dobi-
vanje certifikata Grad za mlade.

OPĆINA MEDULIN -  
OPĆINA UREĐENA  
PO MJERI MLADIH

Sandro Radošević zahvalio 
je načelniku na potpisanoj pove-
lji te podsjetio mlade s područ-
ja općine Medulin da se uključe 
u javno savjetovanje u postupku 
donošenja Lokalnog programa za 
mlade 2021. − 2025. godine.

Goran Buić istaknuo je da 

Općina Medulin ulaže znatne 
napore u rad s mladima te da po-
duzima sve da Općina Medulin 
bude općina uređena po mjeri 
mladih, u kojoj će mladima biti 
lijepo učiti, raditi i živjeti. Naža-
lost, Općina Medulin formalno 
nije u mogućnosti podnijeti za-
htjev za dobivanjem certifikata 
Općine mladih, iz jednostavnog 
razloga što nema status grada, 
ali i na ovaj način, udovoljava-
jući svim preduvjetima za dobi-
vanjem tog prestižnog certifika-
ta, Općina Medulin dokazuje da 
je njezin zahtjev za dobivanjem 
statusa grada itekako opravdan.

Suzana RACAN STERN  
pročelnica Upravnog odjela za 

EU projekte,  
opću upravu i gospodarstvo

Načelnik Općine Medulin 
Goran Buić, u prisustvu 
zamjenika predsjednice 

Savjeta mladih Sandra Radoševi-
ća, potpisao je u vijećnici Opći-
ne Medulin Europsku povelju o 
radu s mladima na lokalnoj razi-
ni. Povelja je potpisana u sklo-
pu projekta Europe Goes Local, 
koji provodi Općina Medulin od 
2019. godine, a uz Hrvatsku pro-
vode ga i 22 druge države člani-
ce Europske unije te predstavlja 
najveći projekt za mlade na ra-
zini Europske unije.

Riječ je o dokumentu koji 

predstavlja referentni okvir za 
svakodnevni rad s mladima te 
služi kao poveznica između po-
litike i prakse rada s mladima.

DALJNJI RAZVOJ RADA S 
MLADIMA NA  

LOKALNOJ RAZINI

Cilj Povelje je pridonijeti 
daljnjem razvoju rada s mladima 
na lokalnoj razini. U Povelji su na-
vedena načela koja trebaju usmje-
ravati rad s mladima te smjernice 
na koji način bi razni aspekti rada 
s mladima trebali biti ustrojeni da 
bi bili u skladu s tim načelima.

Održan sastanak 
Savjeta mladih  
Općine Medulin

U vijećnici Općine Medulin održan je sastanak Savje-
ta mladih Općine Medulin, uz prisustvo predsjednika 
Općinskog vijeća Dražena Miškovića, načelnika Gora-

na Buića i pročelnice Upravnog odjela za europske projekte, 
opću upravu i gospodarstvo Suzane Racan Stern.

Zamjenik predsjednice Savjeta Sandro Radošević pre-
zentirao je izvješće o radu za 2020. godinu iz kojega je vid-
ljivo da su sve aktivnosti morale biti prilagođene epidemio-
loškim mjerama i Programu rada za 2021. godinu, kojega je 
Općinsko vijeće usvojilo na sjednici u 2020. godini te je na-
glasio da je upravo u tijeku javno savjetovanje u postupku do-
nošenja Lokalnog programa za mlade 2021. − 2025. godine 
te da njegovo usvajanje predstavlja najznačajniji dio Programa 
rada za ovu godinu.

Osim navedenog, programom rada razrađena je suradnja 
s organizacijama i udrugama za mlade s tijelima Općine i su-
djelovanje na konferencijama, dok je posebno poglavlje posve-
ćeno volonterizmu i zapošljavanju mladih. Savjet mladih redo-
vito će informirati mlade o aktualnim temama i događajima te 
sudjelovati u prekograničnoj i nacionalnoj suradnji.

Općinsko vijeće prihvatilo je i financijski plan Savjeta koji 
iznosi 63.000,00 kuna.

Načelnik Buić je pozdravio nastojanja članova Savjeta da, 
bez obzira na epidemiju, provode svoje aktivnosti te je izra-
zio zadovoljstvo što je Općina Medulin potpisala Europsku po-
velju o radu s mladima, čiji je cilj pridonijeti daljnjem razvoju 
suradnje s mladima na lokalnoj razini, usvajajući načela koja 
usmjeravaju rad s mladima te smjernice o različitim aspekti-
ma rada s mladima.

Predsjednik Općinskog vijeća Dražen Mišković pohvalio 
je članove Savjeta mladih koji su prilagodili svoje programe 
rada i aktivnosti, koje nije bilo moguće provesti te zamijeni-
li aktivnostima koje su se provodile u manjim grupama te ra-
dom u fokus-grupama pridonijeli izradi novog prijedloga Pro-
grama za mlade 2021. − 2025. godine.

Suzana RACAN STERN  
pročelnica Upravnog odjela za EU projekte,  

opću upravu i gospodarstvo 
Snimio Mario ROSANDA

Potpisivanje povelje u sklopu projekta Europe Goes Local

Načelnik Goran Buić potpisao Europsku povelju o radu s mladima na lokalnoj razini

Uime Zaklade − izrađiva-
ča Programa Helga Možé ukrat-
ko je predstavila način izrade 
Programa, prikupljanjem infor-
macija, podataka, anketama, 
intervjuima i fokus-grupama te 
naglasila da se zapravo radi o 
strateškom dokumentu, koji će 
usvojiti Općinsko vijeće i kojeg 
će se trebati držati prilikom pla-
niranja proračuna. Istaknula je 

da su fokus-grupe bile najvrjed-
niji alat izrade Programa jer je 
iz njih proizišao niz prijedloga, 
ne samo za Program za mlade, 
već i za programe udruga koje 
se namjeravaju javljati na natje-
čaje javnih potreba. Upravo su 
se kroz fokus-grupe iskristalizi-
rale „predmjere“ Programa kao 
što su informiranje, mobilnost i 
stambena politika.

OSNOVANE DVIJE IZRAZITO 
AKTIVNE UDRUGE MLADIH

Predsjednik Općinskog vi-
jeća Dražen Mišković naveo je 
da su nakon izrade prošlog Lo-
kalnog programa osnovane dvi-
je izrazito aktivne udruge mladih, 
pa ako i ovaj novi Program do-
vede do toga bit će vidljivo da je 
napravljen dobar posao. Donoše-
nje Lokalnog programa planirano 

za sljedeću sjednicu Općinskog vi-
jeća, prije njegova raspuštanja, a 
to će svakako biti još jedan korak 
ka stjecanju statusa općine, odno-
sno grada mladih.

Suzana RACAN STERN  
pročelnica Upravnog odjela za 

EU projekte,  
opću upravu i gospodarstvo 

Snimio Mario ROSANDA

Vatrogasni dom u Medu-
linu bio je 9. ožujka do-
maćin predstavljanja pri-

jedloga Lokalnog programa za 
mlade Općine Medulin 2021. 
− 2025. godine, uz prisutnost 
predsjednika Općinskog vije-
ća Dražena Miškovića, vijećni-
ka Općinskog vijeća i načelnika 
Općine Medulin Gorana Buića, 
ravnateljice Zaklade za potica-
nje partnerstva i razvoja civilnog 
društva Helge Možé, članova 
Savjeta mladih, zainteresiranih 
predstavnika mladih te službe-
nika općinske uprave.

Načelnik Goran Buić izra-
zio je zadovoljstvo izrađenim 
prijedlogom Lokalnog progra-
ma, osobito jer je sudjelovao 
u radu svih fokus-grupa te je iz 
prve ruke saznao što sve mla-
dima treba, što žele, kao i što 
im smeta. 

- Upravo zahvaljujući pro-
jektu koji provodimo „Mladi za 
Medulin − djeluj lokalno“ uz 
financiranje iz programa Era-
smus+, uspostavili smo nove ka-
nale komuniciranja mladih i do-
nositelja odluka, na način da se 
mladima omogući što veći utje-
caj na kreiranje politika za mlade 
te na donošenje odluka koje su 
za njih važne. Najvažnije u me-
đusobnom odnosu je uzajamno 
povjerenje i otvorenost, jer se 
samo tako zajedno mogu ostva-
riti svi projekti i ciljevi koje po-
stavlja novi Program, a čak ako 
nešto ne bude moguće ostvariti, 
presudno je da obje strane zna-
ju zašto nešto nije bilo moguće 
ostvariti, zaključio je Buić.

SANDRO RADOŠEVIĆ: 
PROVEDBA PROGRAMA JE 

VELIKI POSAO

Zamjenik predsjednice Sa-
vjeta mladih Sandro Radošević 
izjavio je kratko: „Potrebno je još 
uložiti zadnje napore te javnim 
savjetovanjem dati svoje primjed-
be i prijedloge na prijedlog Pro-
grama, a onda nas sve čeka ve-
liki posao − njegova provedba.“

USVOJEN PRIJEDLOG LOKALNOG PROGRAMA ZA MLADE 2021. − 2025. OPĆINE MEDULIN

USPOSTAVLJENI NOVI KANALI  
komuniciranja mladih i donositelja odluka
Načelnik Goran Buić izrazio je zadovoljstvo 
izrađenim prijedlogom Lokalnog programa • 
Najvažnije u međusobnom odnosu je uzajamno 
povjerenje i otvorenost

Riječ je o dokumentu koji predstavlja referentni okvir 
za svakodnevni rad s mladima te služi kao poveznica 
između politike i prakse rada s mladima Ma
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Predstavljanje prijedloga Lokalnog programa za mlade Općine Medulin 2021. − 2025. godine u vatrogasnom domuSandro Radošević, Goran Buić i Helga Možé

Goran Buić i Sandro Radošević
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AKTUALNOSTIAKTUALNOSTI

jih dokumenata Općine, odno-
sno temeljni dokument kojim se 
planiraju svi prihodi, rashodi i ra-
zvojni projekti. Proračun pred-
lažu stručne službe, op-
ćinske tvrtke i ustanove, 
mjesni odbori te od ovog 
proračuna nadalje i mješta-
ni koji su predlagali projekte i ak-
tivnosti koje žele da se realizira-
ju. Nakon prikupljanja prijedloga 
načelnik je predložio proračun, a 
Općinsko vijeće ga je prihvatilo.

PRORAČUN JE VRLO 
KOMPLICIRAN I OPŠIRAN 

DOKUMENT S VIŠE OD 
STOTINU STRANICA

S obzirom na to da je pro-
račun vrlo kompliciran i opširan 

dokument s 
više od stotinu stra-
nica, s ciljem približava-
nja proračuna mještanima, 
izrađena je predstavljena knji-
žica u kojoj je prikazano od 
kuda dolaze općinski prihodi i 
u što se sve ulažu. Tako je, na 
primjer, vidljivo da od 100 mi-
lijuna kuna, koliko iznosi ovo-

godišnji proračun, 
više od 33% prihoda 

čine prihodi od uprav-
nih i administrativnih 

pristojbi, pristojbi po poseb-
nim propisima i naknadama te 
30% prihodi od poreza. Tako-
đer, vidljivo je da se za pro-
gram održavanja komunalne 
infrastrukture ulaže 13,6 mili-

juna kuna, dok je za kapitalna 
ulaganja po mjestima planirano 
više od 30 milijuna kuna.

Prikazani su i projekti po 
pojedinim naseljima, a nave-
den je i niz rashoda koji se fi-
nanciraju iz proračunskih pri-
hoda, kao primjerice rashodi 
iz kulture, sporta, socijalne, 
zdravstvene i civilne zaštite i 
slično.

Dražen Mišković naveo je 
da se u proračunu znatna sred-
stva ulažu u otplatu kredita za 
Opću bolnicu Pula, dodatni 
standard Hitne medicinske po-
moći, naglasivši da su nam svi-
ma te usluge sve važnije.

Primjerak brošure podi-
jeljen je kućanstvima uz 

račune za ko-
munalnu na-
knadu, a do-
stupan je i na 
internet sk im 
s t r a n i c a m a 
Općine Me-
dulin u PDF 
formatu na 
adresi: http://
medulin.hr/
p r o r a c u n /, 
pod nazi-

vom “Brošu-
ra − Proračun u malom Op-
ćine Medulin 2021.pdf”, kao i 
na općinskoj porti.

Suzana RACAN STERN  
pročelnica Upravnog odjela 

za EU projekte,  
opću upravu i gospodarstvo  

Snimio Mario ROSANDA

SAŽETA VERZIJA DOKUMENTA   PRORAČUNA OPĆINE MEDULIN ZA 2021. GODINU I PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2022. I 2023. GODINU

PREDSTAVLJEN „Proračun u malom 
Općine Medulin za 2021. godinu“

Predsjednik Općinskog vije-
ća Općine Medulin Dra-
žen Mišković i pročelnica 

Upravnog odjela za proračun i 
financije Silvija Perica predstavi-
li su u vijećnici Općine Medu-
lin informativnu brošuru „Prora-
čun u malom Općine Medulin 
za 2021. godinu“, koja predstav-
lja sažetu verziju dokumenta Pro-
računa Općine Medulin za 2021. 
godinu i projekcije proračuna za 
2022. i 2023. godinu.

DRAŽEN MIŠKOVIĆ 
ISTAKNUO JE DA JE 

PRORAČUN PLANIRAN NA 
REALNIM TEMELJIMA

Ovaj dokument pripre-
mljen je kako bi se mještanima 
približio općinski proračun na 
vrlo jednostavan i slikovit način.

Dražen Mišković istaknuo 
je da je proračun planiran na re-
alnim temeljima te da vjeruje da 
će se realizirati u skladu s pla-
niranim projektima. Svjesni da 
bez ulaganja nema ni napretka, 
osigurana su znatna sredstva za 
vrlo važna investicijska ulaganja 
u poboljšanje komunalne infra-
strukture kao što su prometnice 
s fekalnom kanalizacijom i obo-
rinskom odvodnjom, javnom ra-
svjetom, pješačko-biciklističkim 

stazama, dječjim igralištima, pla-
žama, grobljima i drugo. Znatna 
sredstva ulažu se i u unaprjeđe-
nje uvjeta života obitelji i mla-
dih, uz osiguravanje kvalitetnog 
predškolskog odgoja i obrazova-
nja u suvremenim vrtićima i školi.

SILVIJA PERICA REKLA 
JE DA JE PRORAČUN 

JEDAN OD NAJVAŽNIJIH 
DOKUMENATA OPĆINE

Silvija Perica rekla je da 
je proračun jedan od najvažni-

Ovaj dokument 
pripremljen je kako bi 
se mještanima približio 
općinski proračun 
na vrlo jednostavan i 
slikovit način

ma Konstantinopola te kako je 
taj grad tijekom povijesti utje-
cao i na istarsko područje.

U subotu se Ian Tataj, 
mag. hist. dotaknuo povijesti 
samog Medulina te mikroloka-
cije poluotoka Kašteje i time 
ukazao na vrijednost tog loka-
liteta i potrebu za daljnjim istra-
živanjima, koja bi revitalizirala 
taj dio medulinskog zaljeva i za-

okružila medulinsku šetnicu no-
vim sadržajem.

Predavanja su održa-
na posredstvom online alata 
BigBlueButton. 

O PREDAVAČIMA

David Orlović, mag. hist., 
rođen je 1987. godine u Puli. 
Diplomirao je povijest na Sveu-
čilištu Jurja Dobrile u Puli i Sred-

njoeuropskom sveučilištu u Bu-
dimpešti. Trenutačno radi kao 
nastavnik povijesti u Osnovnoj 
školi dr. Mate Demarina u Me-
dulinu i Osnovnoj školi Monte 
Zaro u Puli. Redovito objavljuje 
priloge u domaćim časopisima, 
uglavnom o temama iz među-
ratne povijesti Istre te sudjeluje 
na znanstvenim skupovima. Ko-
autor je knjiga Dani u Wagni i 

Turizam medulinske rivijere. Su-
djeluje u projektu interpretaci-
je srednjovjekovne glazbe u sa-
stavu Trobadorz.

Ian Tataj, mag. hist., rođen 
1990. godine. Diplomirao je po-
vijest na Sveučilištu Jurja Dobri-
le u Puli. Autor je sci-fi romana 
Chronology of the Future: A Short 
History of Man in Space i raznih 
povijesnih radova. Suradnik je 
mnogih udruga i javnih ustano-
va. Glavno polje interesa mu je 
stara i srednjevjekovna povijest.

UDRUGA MUTILA

Udruga Mutila iz Medulina 
u partnerstvu s Udrugom 
Sakramenski i Udrugom 

Format nastavlja sa završnim 
povijesno-putopisnim predava-
njima koja se održavaju online 
u sklopu projekta Eduzaab. Taj 
projekt, pod pokroviteljstvom 
Općine Medulin, edukativno-
zabavnog je karaktera, namije-
njen svima, a uključuje seriju od 
sedam zanimljivih predavanja 
koja će slušatelju dočarati po-
vijesni presjek, događaje i po-
djele, koji su obilježili naš istar-
ski poluotok u mediteranskome 

imaginariju, s Istrom povezane, 
a ipak udaljene krajeve.

U petak i subotu, 29. i 
30. siječnja 2021. godine, odr-
žana su posljednja dva izlaganja 
u seriji od sedam predavanja u 
sklopu projekta. Oba predava-
nja započela su u 18 sati.

U petak je okupljene Da-
vid Orlović, mag. hist. upo-
znao s tajnama i zanimljivosti-

Nastavak edukativno-zabavnih serijala 

Mrežna predavanja o povijesnim i putopisnim temama

Pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije Silvija Perica  i 
predsjednik Općinskog vijeća Općine Medulin Dražen Mišković

Upaljene svijeće u 
spomen žrtvama 
Nadina i Škabrnje
Na placi u Medulinu 

predstavnici Opći-
ne Medulin upalili su 
svijeće i prisjetili se žr-
tava Nadina i Škabrnje 
u Domovinskom ratu. 
Naime, u medijima se 
rijetko spominje da je 
19. studenog 1991. go-
dine, dan nakon strada-
vanja Škabrnje, okupi-
ran i Nadin, uz pogibiju 
14 civila i pet branite-
lja, dok se tri osobe još 
uvijek vode kao nesta-
le. Poveznica Općine 
Medulin i Nadina seže 
daleko u prošlost. Nai-
me, još se u 16. stolje-
ću, devet obitelji iz Nadina, bježeći od Osmanlija, naselilo u 
Premanturu, a prijateljstvo Nadina i Premanture okrunjeno 
je potpisivanjem Povelje o prijateljstvu 2011. godine, kada 
su ondašnji predsjednici Mjesnog odbora Nadina Šime Od-
žaković i Mjesnog odbora Premanture David Gerlić na sve-
čanoj sjednici Općinskog vijeća Općine Medulin potpisa-
li Povelju.

Prijateljstvo se otada stalno održava, a posljednji su 
put naši prijatelji iz Nadina nastupili u emisiji „Lijepom na-
šom“ izvodeći svoje pjesme i plesove.

OPĆINA MEDULIN

Dan sjećanja na Vukovar 
obilježen u Medulinu

Svjetlošću lampiona 17. studenoga prošle godine na placi 
u Medulinu obilježen je Dan sjećanja na Vukovar. Mje-

štani općine Medulin, načelnik Goran Buić, predsjednik Op-
ćinskog vijeća Dražen Mišković, suradnici Općine te brojna 
delegacija Dobrovoljnog vatrogasnog društva Medulin oda-
li su počast svim sudionicima obrane Vukovara, grada sim-
bola hrvatske slobode.

Postavljanjem lampiona i minutom šutnje prisjetili su 
se herojstva Vukovara u kojem je prije dvadeset i devet go-
dina, 18. studenog, nakon tromjesečne opsade utihnuo ot-
por hrvatskih branitelja.

OPĆINA MEDULIN
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STIPENDIJESOCIJALNI PROGRAM

Usprkos korona-krizi, Op-
ćina Medulin ne samo 
da ulaže u obrazovanje 

mladih na svom području, već 
je i povećala broj 
dodijeljenih sti-
pendija te je tako 
ove godine done-
sena odluka da će 
se stipendirati re-
kordan broj uče-
ničkih i student-
skih stipendija, 
njih čak 95! Na-
ime, u školskoj/
akademskoj go-
dini 2019./2020., 
Općina Medulin 
dodijelila je 85 sti-
pendija te u prora-
čunu bilo je osigu-
rano 545.000,00 
kuna, dok je 
za školsku/aka-
demsku godinu 
2020./2021. do-
nesena odluka o 
dodjeli 95 stipen-
dija, za koje je u 
prijedlogu proračuna predviđe-
no 655.000,00 kuna.

UČENICIMA 500,00 KUNA, 
A STUDENTIMA 800,00 

KUNA MJESEČNO

Kao i svake godine do-
sad, Općina Medulin zadržala 
je mjesečni iznos stipendija te 
će tako učenici srednjih škola 
mjesečnu stipendiju primati u 
iznosu od 500,00 kuna, dok će 
studenti primati stipen-
dije u iznosu od 800,00 
kuna mjesečno.

Školske/akademske 
godine 2019./2020. do-
dijeljeno je devet uče-
ničkih te 76 studentskih 
stipendija, dok je ove 
2020./2021. godine do-
nesena odluka o stipen-
diranju 11 učeničkih te 
čak 84 studentskih sti-
pendija, od čega je po-
stojećih stipendista 56, a 
novih 28.

Općina Medulin 
poznata je po iznimnom 
ulaganju u rad s mladi-
ma te osobito u potica-
nju njihove izvrsnosti i 

obrazovanja. Ulaganje u mlade 
ne provodi se samo stipendira-
njem učenika i studenata, već 
i poticanjem mladih za aktiv-
nim sudjelovanjem u društvu, 
neformalnim obrazovanjem te 
donošenjem odluka na lokal-
noj razini. Provedbom projek-
ta „Mladi ZA Medulin − dje-
luj lokalno“, koji je u provedbi 
od lipnja 2020. godine, Opći-
na Medulin napravila je iskorak 

u radu s mladima te ih uklju-
čila u procese donošenja od-
luka i aktivnog sudjelovanja u 
društvu.

MLADI SU BUDUĆNOST 
ZAJEDNICE

Načelnik Općine Medu-
lin Goran Buić tom je prilikom 
naglasio kako se najčešće isti-
če da su mladi budućnost za-
jednice, a Općina Medulin po-

kazuje da su mladi ne samo 
budućnost već i sadašnjost! 
Mladi će naslijediti rad u lo-
kalnoj zajednici, ali njih već 

sada treba uklju-
čiti u rad zajed-
nice i omogućiti 
im kvalitetno ob-
razovanje, grad-
nju vlastitog kritič-
kog razmišljanja i 
mogućnost odlu-
čivanja.

Na zadnjoj 
sjednici Općinskog 
vijeća Općine Me-
dulin, na mjesto 
predsjednika Vi-
jeća jednoglasno 
je izabran Dražen 
Mišković, općinski 
vijećnik s kandida-
cijske liste Gorana 
Buića od 12. lipnja 
2013. godine. Tom 
prilikom istaknuto 
je da je Dražen 
Mišković sa svoje 
trideset i tri godi-

ne najmlađi predsjednik Općin-
skog vijeća u povijesti Općine 
Medulin te da je to jasna poru-
ka u kojem smjeru Općina Me-
dulin želi ići, obzirom na to da 
je Mišković dosad bio i pred-
sjednik Odbora za mlade i go-
tovo sedam godina vijećnik Op-
ćinskog vijeća.

OPĆINA PO MJERI MLADIH

Izdvajanjem značajnih 
sredstava za stipendira-
nje učenika i studenata, 
programom javnih po-
treba za udruge i građa-
ne te provedbom broj-
nih europskih projekata, 
Općina Medulin jasno 
je krenula u smjeru kre-
iranja općine po mje-
ri mladih, općine u ko-
joj su mladi ravnopravni 
građani u procesu odlu-
čivanja, aktivnog sudje-
lovanja i kreiranja smje-
ra razvoja općine.

Gianni BUŽLETA 
 viši stručni suradnik 

za opće poslove i 
manifestacije

Da bi omogućila što ugodnije blagdane najpotrebnijim mještanima:

OPĆINA MEDULIN ISPLATILA 
božićnice korisnicima socijalnog 
programa u pojedinačnom 
iznosu od 500 kuna

STIPENDIRATI ĆE SE ČAK 95 UČENIČKIH I STUDENTSKIH STIPENDIJA

Općina Medulin dodjeljuje 
REKORDAN BROJ STIPENDIJA

Učenici srednjih škola mjesečnu stipendiju primati 
će u iznosu od 500,00 kuna, dok će studenti primati 
stipendije u iznosu od 800,00 kuna mjesečno

Da bi omogućila što ugod-
nije blagdane najpotreb-
nijim mještanima, Opći-

na Medulin je i prošle godine 
osigurala financijska sredstva za 
dodjelu 91 božićnice u pojedi-
načnom iznosu od 500,00 kuna 
svim korisnicima koji su tijekom 
godine ostvarili pravo na neki 
oblik socijalne pomoći od Op-
ćine, za što je utrošeno ukupno 
45.500,00 kuna.

To su bili posljednji iznosi 
koji su u 2020. godini isplaće-
ni iz proračuna za socijalni pro-
gram, koji je unatoč smanjenju 
proračuna zbog korona-krize 
ostao neizmijenjen.

OPĆINA MEDULIN 
NASTAVILA FINANCIRATI 
PROGRAM ZDRAVSTVENE 

NJEGE U KUĆI I 
REHABILITACIJE BOLESNIH 

I NEMOĆNIH

Na taj način je Općina 
Medulin nastavila financira-
ti program zdravstvene njege 
u kući i rehabilitacije bolesnih 
i nemoćnih s područja opći-
ne u vrijednosti od 35.000 
kuna, koji provodi Ustanova 
za zdravstvenu njegu i reha-
bilitaciju Zlatne ruke, Vesna 
Plavšić te program pomoći u 
kući Geronto servis koji pro-
vodi Crveni križ, a za koji je iz 
proračuna za 2020. godinu iz-
dvojeno 50.000 kuna. Uz na-
vedene direktne i indirektne 
pomoći stanovništvu, Općina 
Medulin sufinancirala je proš-
le godine također projekte i 
programe udruga koje djeluju 
na području zdravstva i soci-
jalne skrbi u ukupnom iznosu 
od 65.000,00 kuna.

U 2020. godini Socijal-
nim se programom Općine 
Medulin koristilo, kao pomoć 
za zadovoljavanje osnovnih 
životnih potreba, 85 korisni-
ka socijalne skrbi s područja 
Općine Medulin. Program se 
realizirao jednokratnim finan-

cijskim potporama i paketima 
u hrani, dodatnoj materijalnoj 
zaštiti za umirovljenike, borač-
koj zaštiti, plaćanju troškova 
ukopa, financiranju nabavke 
lijekova, financiranju autobu-
snih karata umirovljenicima i 
osobama s invaliditetom, fi-
nanciranju u cijelosti vrtića i 
školske marende za djecu so-
cijalno ugroženih obitelji te 
plaćanju naknade za novoro-
đenčad.

OPĆINA MEDULIN 
IZDVOJILA JE 173.000,00 

KUNA ZA UKUPNO  
35 KORISNIKA

Realizacija socijalnog 
programa u obliku direktnih 
pomoći stanovništvu provede-
na je u Općini Medulin broj-
nim potporama. Za jedno-
kratnu financijsku pomoć u 
novcu i za pakete hranom so-
cijalno ugroženim stanovnici-
ma Općina Medulin izdvojila 
je 173.000,00 kuna za ukupno 
35 korisnika. Dodatna materi-

jalna zaštita za umirovljenike 
isplaćuje se mjesečno u iznosu 
od 250,00 kuna umirovljenici-
ma koji se svojim primanjima 
nalaze ispod cenzusa definira-
nog programom javnih potre-
ba te njima je u 2020. godini 
isplaćeno ukupno 126.250,00 
kuna. Tu pomoć trenutačno 
ostvaruju 42 korisnika. Pla-
ćanje vrtića po socijalnom 
programu za 2019./2020. i 
2020./2021. godinu odobreno 
je za troje djece, dok je plaća-
nje školske marende i toplog 
obroka u cijelosti za navede-
ne školske godine odobreno 
za sedmero djece. Novčanom 
potporom za lijekove koristilo 
se sedam korisnika i isplaće-
no im je ukupno 10.736 kuna. 
Za plaćanje troškova ukopa do 
kraja 2020. godine isplaćeno je 
42.700 kuna, a tom su se pot-
porom u ovoj godini koristila 
četiri korisnika. Za boračku za-
štitu utrošeno je 9.900,00 kuna 
tijekom čitave godine za tri ko-
risnika.

Besplatnim autobusnim 
prijevozom koristili su se umi-
rovljenici čija je mirovina niža 
od 3.000 kuna i osobe s invali-
ditetom, odnosno u 2020. godi-
ni 247 osoba, za što su u prora-
čunu izdvojene 162.000 kuna, a 
do 31.10.2020. godine utrošeno 
je 105.000,00 kuna.

Za naknade za novorođen-
čad u prošloj godini isplaćene su 
82.000 kuna, odnosno 2.000 
kuna po novorođenom djetetu.

U dijelu pomoći u radu 
ustanova iz zdravstvene i soci-
jalne skrbi, Općina Medulin fi-
nancirala je u 2020. godini rad 
Crvenog križa s iznosom od 
150.000,00 kuna, Sigurnu kuću 
u Puli s 20.000,00, Hitnu me-
dicinsku pomoć sa 150.000,00, 
Dnevni centar Veruda s 
265.000,00 te nabavu opreme 
za suzbijanje epidemije za am-
bulante na području općine Me-
dulin, Obiteljski dom za starije 
osobe „Moja hiža“ i Ustanovu za 
zdravstvenu njegu „Zlatne ruke“ 
u iznosu od 10.000, zatim naba-
vu nove vage za novorođenčad 
patronažnoj službi IDZ-a za po-
dručje općine Medulin i trakica 
za mjerenje šećera u krvi u vri-
jednosti od 2.000 kuna.

Uz sve navedeno, s ci-
ljem suzbijanja epidemije, Op-
ćina Medulin je u travnju 2020. 
godine donirala Zavodu za jav-
no zdravstvo Istarske županije 
100.000,00 kuna za nabavku 
laboratorijskih testova, kojima se 
dijagnosticira i potvrđuje koro-
navirus.

I u prijedlogu proračuna 
za 2021. godinu u 2020. godi-
ni predviđena su javna novčana 
sredstva za provedbu socijalnog 
programa te za ublažavanje po-
sljedica korona-krize svim mje-
štanima općine Medulin.

Marko CUKON  
v.d. pročelnika UO za  

opće poslove i  
društvene djelatnosti

To su bili posljednji iznosi koji su u 2020. godini 
isplaćeni iz proračuna za socijalni program, koji 
je unatoč smanjenju proračuna zbog korona-krize 
ostao neizmijenjen

Na sastanku Savjeta mladih Općine Medulin u ožujku ove godine Predsjednik 
Općinskog vijeća Dražen Mišković (u sredini) pohvalio je članove Savjeta mladih

Ma
rio

 RO
SA

ND
A
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TURIZAMMEDIJI

Prvog dana veljače 2018. 
godine, na frekvenciji 95,0 
MHz započela je s emitira-

njem radijska postaja Medulin 
FM. Od samog osnutka misao 
vodilja ovog radija je informi-
ranje, educiranje i povezivanje 
lokalne zajednice. Ta je misi-
ja uspješno realizirana emitira-
njem programa 24/7, prilagođe-
nog sve brojnijem slušateljstvu 
južne Istre.

Treći je rođendan veselo 
proslavljen u eteru Medulin FM-
a, uz druženje i glazbene želje 
slušatelja i prijatelja radija.

Aktualnu vedru ekipu Me-
dulin FM-a čine voditelji, ured-
nici i tehničari Nina Žufić, Je-
lena Vitasović, Nikola Milat, 
Nicole Vojak i glavna urednica 
Maja Bizjak. Mali je to, ali dobro 
uhodan, stručan i kreativan ko-
lektiv, koji tjedno pripremi dva-
desetak emisija i mnoštvo pri-
loga. Programska shema radija 
prati razne interese slušatelja 
bogatim informativnim, zabav-
nim, kulturnim, odgojno-obra-
zovnim, sportskim te vjerskim 
sadržajima, ali i programom za 
nacionalne manjine.

Uz klasične novinarske 
forme poput reportaža, izvje-
štaja i vijesti, ekipa MFM-a rado 
je viđena na javljanjima uživo s 
najznačajnijih manifestacija na 
istarskom poluotoku, kojih je u 
posljednjoj godini, nažalost, bilo 
malo, no vjerujemo da će se i to 
ubrzo promijeniti te da će valo-
vi pozitive opet s terena najavlji-
vati i prenositi život i atmosferu 
s koncerata i drugih događaja. 

Radio je vrlo aktivan i pre-
poznatljiv na društvenim mreža-
ma Facebooku i Instagramu, sa 

sve brojnijim pratiteljima i inte-
rakcijom te na internetskoj stra-
nici www.medulinfm.com. Pri-

jenosom uživo radio njeguje 
vezu s vjernim prijateljima iz 
drugih zemalja, koji u ljetnim 

mjesecima rado dolaze u Istru 
te na taj način prate događanja 
i ostaju u doticaju s našim kra-
jem tijekom čitave godine.

Medulin FM nastavlja svoj 
rast odabirom najbolje glazbe 
i još boljim i zabavnijim pro-
gramom. Sretan nam treći ro-
đendan famejo naša, plovimo 
i dalje na valovima pozitive! 
Uime cijele radijske ekipe ve-
liko HVALA svim slušateljima 
na praćenju, povjerenju i prija-
teljstvu. Taj ćemo odnos i da-
lje graditi!

Maja BIZJAK  
članica Uprave  

Medulinske rivijere d.o.o.  
Snimio Mario ROSANDA

RADIO MEDULIN FM  
proslavio treći rođendan

Treći je rođendan veselo proslavljen u eteru Medulin FM-a, uz poklone, druženje i glazbene želje slušatelja i prijatelja radija

Tortu su rezali voditelji Nikola Milat, Nina Žufić, glavna urednica Maja Bizjak, Nicole Vojak i Jelena Vitasović

Glavna urednica Medulin FM-a Maja Bizjak pozdravila je slušatelje

Unazad nekoliko godina Tu-
ristička zajednica Općine 
Medulin krajem godine 

proglašava najbolje iznajmljivače 
svih mjesta općine prema broju 
noćenja. Krajem godine obično 
se održavalo i druženje s iznaj-
mljivačima, ali je ove godine 
druženje odgođeno zbog epide-
miološke situacije i održano je 
tek u ožujku, i to pod strogim 
epidemiološkim mjerama. Na-
grade iznajmljivačima, ili točnije 
plakete, skulpturu Šanpjera kao 
zaštitnog znaka medulinske Turi-
stičke zajednice i iznos od 1.500 
kuna uručeni su ispred prosto-
ra TZ-a u Medulinu, a izostao 
je klasični domjenak.

Dean Rade najbolji je 
iznajmljivač u Medulinu s ostva-
renih 2.199 noćenja, a Ante 
Govorko iz Banjola ostvario je 
1.085 noćenja. Najbolji preman-
turski iznajmljivač bio je Davor 
Timarac, koji bilježi 1.637 noće-
nja, a Aleksandra Kotnik Ćus s 
1.377 noćenja najbolja je u Pje-
ščanoj Uvali. Claudio Zuccon iz 
Pomera sa 719 noćenja također 
se našao u prestižnom društvu, 
kao i Mirela Klimić iz Vinkura-
na s ostvarenih 826 noćenja, 
Nizama Curanović iz Valbona-
še s 1.659 noćenja i Bojan Mla-
tac iz Vintijana s ostvarenih 389 
noćenja.

DIREKTOR TZOM ENCO 
CRNOBORI POHVALIO 

IZNAJMLJIVAČE

Pohvale svim iznajmljivači-
ma u Općini Medulin, a sveuku-
pno ih je 2.027, iznio je, pozdrav-
ljajući prisutne, direktor Turističke 
zajednice Općine Medulin Enco 
Crnobori.

Crnobori je naglasio da su 
svi iznajmljivači bitni te rekao 
kako je i dodjela priznanja naj-
boljim iznajmljivačima dokaz da 
je prošlogodišnja sezona ipak bila 
dobra.

Upravo su prošlogodišnju 
sezonu na svojim leđima poni-
jeli privatni iznajmljivači, koji su 
prvi po broju ostvarenih noćenja 
u općini, kazao je Crnobori, na-
glasivši da je Općina Medulin i 
prošle godine bila treća po broju 
ostvarenih noćenja u Hrvatskoj, 
iza Vira i Rovinja.

Na području Turističke za-
jednice Općine Medulin u 2020. 
godini ostvareno je 1.461.875 
noćenja, što je 53% u odnosu 
na 2019. godinu. Crnobori oče-
kuje da će ovogodišnja sezona 
biti još izazovnija od lanjske, a TZ 
će pratiti sva emitivna tržišta i pri-
lagođavat će se svim zahtjevima.

Sezona će ovisiti, kaže Cr-
nobori, i o procijepljenosti sta-

novništva. Po njegovoj procjeni 
treba pratiti i sva ostala konku-
rentna tržišta. Pohvalio je također 
i suradnju s regionalnom i nacio-
nalnom turističkom zajednicom 
na marketinškim i drugim aktiv-
nostima.

PREDSJEDNIK TZOM 
GORAN BUIĆ PRIDRUŽIO 

SE POHVALAMA

Prisutne iznajmljivače po-
zdravio je i predsjednik Turistič-
ke zajednice, načelnik Općine 
Medulin Goran Buić, kazavši 
kako privatni smještaj ima udio 
od 43% u ukupnim smještajnim 

kapacitetima Općine Medulin, i 
da je najveći i najznačajniji poje-
dinačni oblik smještaja u općini.

Buić je pozvao sve iznaj-
mljivače da se sa svojim prijed-
lozima jave Općini, a inače je 
optimist i vjeruje da će ovogo-
dišnja turistička sezona prema-
šiti prošlogodišnju.

IZJAVE I OČEKIVANJA 
NAGRAĐENIH

Dean Rade: „Za mene je 
ovo priznanje velika čast i po-
ticaj za daljnji rad. Prošla je go-
dina bila posebna zbog epide-
mioloških mjera koje se bile na 
snazi, a mi smo se prilagođava-
li uvjetima.“

Claudio Zuccon: „Prošla 
godina bila je teška i zahtjevna, 
događala su nam se otkaziva-
nja, prebacivanja na ovu godi-
nu… Mislim da će i ova sezona 
biti dosta zahtjevna. Prošle go-
dine, do 15. lipnja nismo mo-
gli raditi, ali smo na kraju bili 
zadovoljni. Već imamo puno 
rezervacija, prve goste imamo 
najavljene već za posljednji tje-
dan u ožujku, ali ne vjerujem 
da će moći doći. Pretpostav-
ljam da će granice biti zatvo-
rene do 1. svibnja, ali se nadam 

da će poslije biti otvorene.“
Ante Govorko: „Prošla se-

zona je stvarno bila izazovna. 
Imali smo velika očekivanja pri-
je lock downa, a poslije smo se 
prilagođavali s last minute po-
nudama i nakraju smo ostvarili 
dobar rezultat. Zasad su naja-
ve za ovogodišnju sezonu do-
bre. Komuniciramo s našim sta-
rim gostima i zadovoljni smo.“

Nizama Curanović: „Če-
tvrti sam put dobila nagradu, ali 
se stvarno puno trudim i ula-
žem. Mnogi ne znaju da zara-
đeni novac treba podijeliti u tri 
dijela, za ulaganje, tekuće troš-
kove, a jedan dio ostaje vama. 
Gosti cijene i traže ulaganje. Na 
osami sam, imam bazene, puno 
nam se gostiju vraća. Nadam se 
po upitima i pregledima strani-
ce da bi godina mogla biti do-
bra, no treba biti strpljiv. Prošle 
sam godine malo spuštala cije-
ne, ali glavna je kvaliteta. Go-
stu treba dati nešto zbog čega 
bi se on vratio.“

Eduard Klimić: „Najave 
za ovogodišnju sezonu su do-
bre i zadovoljni smo. Gosti nam 
se redovito vraćaju. Uglavnom 
ugošćujemo Nijemce koji traže 
mir i tišinu.“

TURISTIČKA ZAJEDNICA 
OPĆINE MEDULIN  

Snimio Mario ROSANDA

PROGLAŠENI NAJBOLJI IZNAJMLJIVAČI SVIH MJESTA OPĆINE MEDULIN

Turistička zajednica  
Općine Medulin nagradila  
NAJBOLJE IZNAJMLJIVAČE

Nagrađeni su oni iznajmljivači koji su ostvarili 
najveći broj noćenja u 2020. godini

Direktor TZOM Enco Crnobori
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AKTIVNOSTI OPĆINEAKTIVNOSTI OPĆINE

i nedonoščad pulske 
pedijatrije.

Djelatnike Op-
ćine Medulin doče-
kala je glavna sestra 
Odjela Sibil Benčić te 
u ime v.d. voditeljice 
Odjela, doktorice Vla-
ste Kocijančić te ravna-
teljice OB-a Pula Irene 
Hrstić zahvalila Opći-
ni Medulin i načelniku 
Buiću zahvalnicom za 
plemenitu donaciju da-
rivanja djece na Odje-
lu pedijatrije Opće bol-
nice Pula.

Ovom malom viješću na 
koncu 2020. godine Općina 
Medulin ujedno je mještani-
ma i prijateljima Općine Me-
dulin zaželjela da vas, kao i nas, 
mala i velika djela dobrote pra-
te u novoj 2021. godini, jer nji-

ma uljepšavamo i ople-
menjujemo svijet te pomažući 
drugima obogaćujemo sebe.

Marko CUKON  
v.d. pročelnika UO za  

opće poslove i  
društvene djelatnosti

DONACIJA OPĆINE MEDULIN malim pacijentima 
i Odjelu pedijatrije Opće bolnice Pula

Svjetski dan bolesnika

Povodom obilje-
žavanja Svjet-

skog dana bolesnika 
11. veljače delegaci-
ja Općine Medulin, 
već tradicionalno, 
posjetila je sedam 
bolesnih sumještana 
na području Opći-
ne Medulin. Tom je 
prigodom za svakog 
bolesnika, kao znak 
pažnje, kupljen i do-
stavljen poklon-paket živežnih namirnica pojedinačne vri-
jednosti od 500,00 kuna.

Tijekom posjeta, uz poštivanje svih epidemioloških 
mjera, razgovaralo se o svakodnevnim temama i problemi-
ma s kojima se oni, kao bolesne osobe, susreću te kako ih 
rješavaju. Također, razgovaralo se i o mogućnostima partici-
pacije proračuna Općine Medulin u rješavanju, ili bar ubla-
žavanju spomenutih problema.

OPĆINA MEDULIN

Međunarodni dan sjećanja  
na žrtve holokausta
Na Međunarodni dan sjećanja 

na žrtve holokausta u kojem 
su stradali i naši preci ne može-
mo ne prisjetiti se djevojčice čije 
riječi nam i danas, nakon više od 
sedamdeset i pet godina, daju 
nadu da je čovječanstvo naučilo 
nešto od svoje prošlosti.

Dosta je nesreća i kata-
strofa na koje ne možemo utje-
cati, što su nam pokazali aktualna 
pandemija i katastrofalan potres, 
pa nema izgovora da ne pokuša-
mo svakog dana biti bolji ljudi, ili 
kako je rekla Anna Frank: „Kako 
je divno da nitko ne mora čekati ni trenutak da bi počeo 
svijet činiti boljim“.

Međunarodni dan sjećanja na žrtve holokausta obi-
lježava se 27. siječnja, kada je Crvena armija 1945. godine 
oslobodila najveći nacistički logor Auschwitz. Dan sjećanja 
na žrtve holokausta  obilježava se s ciljem podizanja svije-
sti o prevenciji genocida te ostvarenju ciljeva UN-ove kon-
vencije o danu sjećanja na holokaust.

OPĆINA MEDULIN

Ono što činite u posljed-
njem danu u godini, 
kažu, pratit će vas tije-

kom cijele iduće godine.
A upravo na koncu 2020. 

godine, godine koju svi želimo 
što prije ispratiti, susreli smo se 
s neizmjerno puno najpozitiv-
nije energije, ljubavi i senzibili-
teta, s toliko lijepih djela i ljudi 
koji na svakom koraku pokazu-
ju ono najbolje u nama. Biti čo-
vjeku čovjek, u nevolji pokazati 
suosjećanje i pomoći kako tko 
može, svima nam daje nadu u 
bolje sutra i vjeru u dobre ljude.

U istom ovom vremenu, u 
jutro posljednjeg dana u 2020. 
godini, medicinskom osoblju 
Odjela pedijatrije Opće bolni-
ce Pula Općina Medulin pripre-
mila je i dostavila donaciju sači-
njenu od 195 artikala, različitih 
igračaka, igara, slikovnica i slat-

kiša, u želji da malim pacijen-
tima barem malo budu lakši i 
ljepši dani u bolnici. Donacijom 
vrijednom 7.265 kuna nabavlje-
ni su i grijači za bočice za Jedi-
nicu za bolesnu novorođenčad 

Općina Medulin i prošle 
godine djeci podijelila 
božićne poklon-paketiće 

POSJET COVID-ODJELU OPĆE BOLNICE PULA POVODOM DANA ŽENA

Načelnik i predsjednik vijeća Općine Medulin čestitali Dan 
žena svim zaposlenicama COVID-odjela Opće bolnice Pula

Općina Medulin je, već tra-
dicionalno, u predblagdan-

skom tjednu od 14. do 18. pro-
sinca prošle godine poklonila 
božićne poklon-paketiće dje-
ci s područja općine Medulin.

Tako su poklone iznena-
đenja dobila sva djeca predš-
kolske, jasličke i vrtićke dobi 
do sedam godina, koja po-
hađaju jaslice i vrtiće na po-
dručju Grada Pule, kao i djeca 
koja nisu upisana u predškol-
sku ustanovu, a čiji su se ro-

ditelji javili nakon Poziva Op-
ćine Medulin za prijavu djece 
za božićne poklone. Podje-
la prigodnih božićnih poklon-
paketića održana je, sukladno 
tadašnjim protu-epidemiološ-
kim mjerama.

Djeci koja pohađaju Dječ-
ji vrtić Medulin, pokloni su bili 
podijeljeni unutar njihovih gru-
pa, u prostorima predškolske 
ustanove.

OPĆINA MEDULIN

Načelnik Općine Me-
dulin Goran Buić i 
predsjednik Općin-

skog vijeća Općine Medu-
lin Dražen Mišković posje-
tili su povodom Dana žena 
zaposlenice COVID-odjela 
Opće bolnice Pula.

Goran Buić se uz cvi-
jeće i prigodne darove za-
hvalio svim liječnicama, 
medicinskim sestrama, fi-
zioterapeutkinjama, ser-
virkama, spremačicama i 
drugom tehničkom oso-
blju, koji su proteklih godi-
nu dana ulagali znatne na-
pore u liječenje bolesnika 
oboljelih od koronavirusa, 
dok se Dražen Mišković 
pridružio zahvalama i čestitka-
ma te ponudio daljnju pomoć u 
nabavi opreme, potrošnih ma-
terijala i sličnoga.

Glavna sestra COVID-
odjela zahvalila im je na če-
stitkama i uručenim darovima 
te istaknula da, iako je epide-
miološka situacija dobra, nema 
opuštanja. Pozvala je sve građa-
ne da se pridržavaju mjera te da 

i taj praznik provedu u skladu s 
uputama stožera.

Podsjećamo da je Opći-
na Medulin prošle godine doni-
rala Zavodu za javno zdravstvo 
Istarske županije 100.000,00 
kuna radi nabavke laboratorij-
skih testova, kojima se dijagno-
sticira odnosno potvrđuje koro-
navirus, kako bi se što veći broj 
građana testirao te na taj način 

epidemija držala pod kon-
trolom.

Posjet povodom 
Dana žena simbolična je 
zahvala svim zaposlenica-
ma u zdravstvenom susta-
vu, ali i svim ženama koje 
su na bilo koji način bile 
uključene u borbu s epi-
demijom te koje su rade-
ći svoj redovni posao bile 
izloženije mogućnosti zara-
ze virusom od, na primjer, 
znanstvenica na razvoju 
cjepiva, liječnica, medicin-
skih sestara, spremačica, 
profesorica, učiteljica, od-
gajateljica, zaposlenica u 
trgovinama ili na benzin-
skim crpkama, vatrogaski-

njama, vozačicama u javnom 
prijevozu, novinarkama, policaj-
kama i drugima, a koje su nam 
omogućile da nam „novo nor-
malno“ bude što normalnije.

Suzana RACAN STERN  
pročelnica Upravnog odjela 

za EU projekte, opću upravu i 
gospodarstvo  

Snimio Mario ROSANDA

Ma
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PROJEKTIFINANCIJSKE POTPORE

i morskog svijeta. Načelnik 
je pohvalio sve sudionike koji 
su dali svoj doprinos da se taj 
projekt uspješno privede kra-
ju te je potvrdio da će Op-
ćina Medulin nastaviti promi-
cati zaštitu okoliša i održivi 
razvoj, i najavio da će se slje-
deći projekt čišćenja podmor-
ja i priobalja provesti na pro-
ljeće iduće godine.

ODLIČNA SURADNJA 
OPĆINE MEDULIN S 

UDRUGAMA CIVILNOG 
DRUŠTVA, JAVNIM 

USTANOVAMA I 
MJEŠTANIMA

Voditeljica LAGUR-a 
Istarska batana Katia Ereš, ista-
knula je da je to jedini projekt 
odobren na temelju natječaja 
u okviru mjere 2.2.1. Prikuplja-

nje otpada iz mora, podmorja 
i priobalja iz Lokalne razvojne 
strategije u ribarstvu 2014. − 
2020. FLAG-a „Istarska bata-
na“, koji se proveo u ovoj go-
dini pandemije koronavirusa, 
dok su ostali odobreni projekti 
odgođeni za sljedeću godinu. 
Istaknula je odličnu suradnju 
Općine Medulin s udrugama 
civilnog društva, javnim usta-
novama i mještanima te če-
stitala na uspješnoj proved-
bi projekta i zaželjela puno 
uspjeha s budućim projektima.

Predsjednik udruge Mu-
tila Nenad Cukon, izrazio je 
zadovoljstvo što je udruga Mu-
tila dala svoj doprinos u pro-
jektu kao partner i izrazio že-
lju da se uključe u buduće 
projekte. Prezentirao je tijek 
provedbe ekoakcije čišćenja 
priobalja na području Arheo-
loškog parka Vižula, pohvalio 
ju te zahvalio svim sudionici-
ma. Izvijestio je da je na eko-
akciji čišćenja prikupljeno 15 
kubnih metara zelenog otpa-
da, a radi se o srušenim stabli-
ma i granama, dok je 2 kubna 
metra grana usitnjeno za dalj-
nje kompostiranje. Osim nave-

denog, prikupljeno je i devet 
vreća od 120 litara ostalog ot-
pada, od plastike, metala, sta-
kla i papira.

Predsjednik udruge Eko 
more Lucio Lorencin, poja-
snio je da su udruga i njezini 
članovi bili zaduženi za čišće-
nje podmorja uvale Valetica, a 
radi se o površini od otprilike 
dva hektara. Lorencin je izra-
zio iznimno zadovoljstvo odra-
đenim poslom kao i uključe-
nošću velikog broja ronioca, 
kojima je tom prilikom za-
hvalio, kao i osobama koje su 
ustupile svoje brodice u svrhu 
provedbe projekta. Istaknuo je 
da je uvala očišćena od čak 
35 kubna metra otpada, među 
kojima prevladavaju divlja si-
drišta te je područje ograđe-
no psihološkim barijerama, 
kojima se jasno daje do zna-
nja da je u uvali zabranjeno 
sidrenje.

PREDSTAVLJENE 
FOTOGRAFIJE I VIDEO O 

PROVEDBI PROJEKTA 

Na konferenciji su pred-
stavljene fotografije i video o 
provedbi projekta te radovi 
od otpada, izrađeni na krea-
tivnoj radionici u sklopu eko-
akcije čišćenja priobalja.

Projekt Plavo zeleno srce 
Medulina odobren je teme-
ljem FLAG natječaja za do-
djelu potpore projektima u 
okviru mjere 2.2.1. Prikuplja-
nje otpada iz mora, podmorja 
i priobalja iz Lokalne razvoj-
ne strategije u ribarstvu 2014. 
− 2020. FLAG-a „Istarska ba-
tana“.

Ukupna vrijednost pro-
jekta iznosi 74.434,91 kuna, 
a provedba projekta sufinan-
cirana je sredstvima Europ-
ske unije u sklopu Operativ-
nog programa za pomorstvo i 
ribarstvo u iznosu 63.269,67 
kuna ili 85%, a doprinos 
Republike Hrvatske iznosi 
11.165,24 kuna odnosno 15%.

Nenad VOJNIĆ 
viši stručni suradnik 

za razvojne projekte i 
međunarodnu suradnju

ZAVRŠNA KONFERENCIJA ZA    MEDIJE PROJEKTA PLAVO ZELENO SRCE MEDULINA

Predstavljeni rezultati projekta 
PLAVO ZELENO SRCE MEDULINA

Javno potpisivanje ugovora o sufinanciranju rada  
Hrvatske gorske službe spašavanja − stanica Istra u 2021.

Općina Medulin i  
nadalje izdvaja  
sredstva za rad HGSS-a

Završna konferencija za 
medije projekta Plavo 
zeleno srce Medulina, na 

kojoj su prezentirani rezultati 
projekta, održana je 10. stu-
denog 2020. godine.

Projekt koji obuhvaća 
kombinaciju aktivnosti koje 
pridonose podizanju svijesti o 
važnosti očuvanja mora, pri-
obalja i morskog svijeta, pro-
veli su Općina Medulin, kao 
nositelj projekta, udruga Mu-
tila, kao partner i drugi važ-
ni sudionici ekoakcija čišće-
nja podmorja te priobalja i 
to udruga Eko more, članovi 
Sindikata umirovljenika Hr-
vatske, podružnice Medulin, 
djelatnici Med eko servisa d. 
o. o., udruga MedulinArt, ali 
i najmlađi mještani, učenici 
Osnovne škole dr. Mate De-
marina.

Konferenciji za medije 
prisustvovali su načelnik Op-
ćine Medulin Goran Buić, vo-
diteljica LAGUR-a Istarska ba-
tana Katia Ereš, predsjednik 
udruge Mutila Nenad Cukon, 
predsjednik udruge Eko more 
Lucio Lorencin, predstavni-
ci ostalih sudionika u projek-
tu te stručne službe Općine 
Medulin.

BUIĆ IZRAZIO  
ZADOVOLJSTVO 

PROVEDBOM JOŠ JEDNOG 
PROJEKTA ČIŠĆENJA 

PODMORJA I PRIOBALJA

Načelnik Općine Me-
dulin Goran Buić izrazio je 
zadovoljstvo provedbom još 
jednog projekta čišćenja pod-
morja i priobalja, koji ima i 
edukativnu dimenziju te ko-
jim se promiče zaštita okoli-
ša i podiže svijest o važno-
sti očuvanja mora, priobalja 

Projekt koji obuhvaća 
kombinaciju aktivnosti 
koje pridonose 
podizanju svijesti o 
važnosti očuvanja 
mora, priobalja i 
morskog svijeta

U vijećnici Općine Medu-
lin načelnik Goran Buić 

i pročelnik HGSS-a Stanice 
Istra Mario Franolić potpisa-
li su Ugovor o sufinanciranju 
rada Stanice Istra HGSS-a 
iznosom od 20.000,00 kuna.

Načelnik Buić zaželio 
je dobrodošlicu Mariju Fra-
noliću i Davoru Kalčiću te 
izrazio zadovoljstvo što je, 
usprkos smanjivanju prora-
čuna zbog krize uzrokovane 
koronavirusom, Općina Me-
dulin i ove kao i prošle godi-
ne uspjela izdvojiti sredstva 
za financiranje rada HGSS-a.

Mario Franolić predsta-
vio je rad Stanice Istra HGSS-
a koja djeluje na području 
Istarske županije odnosno 41 
jedinice lokalne samouprave. Članstvo Stani-
ce čini 31 volonter, gorski spašavatelji, spa-
šavatelji te pripravnici.

U svrhu potrage za nestalim osobama 
unutar Stanice aktivno djeluju dva voditelja 
potrage, jedan licencirani upravitelj bespilot-
nim letjelicama i dva kartografa. Specijalnosti 
unutar Stanice su tri instruktora specijalno-
sti Komisija HGSS-a, dva voditelja speleos-
pašavanja, dva ronioca, jedan speleoronilac, 
dva spašavatelja na brzim vodama i u po-
plavama. Među članstvom djeluju također i 
tri liječnika, koji su ujedno instruktori prve 
pomoći Medicinske komisije HGSS-a, i in-
struktori ITLS-a. Svi aktivni članovi obučeni 
su za pružanje prve pomoći u ne urbanim i 
na teško pristupačnim terenima, a njih tro-

je ima važeću međunarodnu ITLS licencu.
Davor Kalčić naglasio je kako najčešće 

sudjeluju u potragama za nestalim osoba-
ma te su više puta sudjelovali u potragama 
na Kamenjaku, a prije dvije godine spašava-
li su jednu njemačku obitelj s jedrilice koja 
se nasukala u uvali Portić.

Franolić i Kalčić zahvalili su Općini na 
donaciji te naglasili kako će se ona iskoristiti 
za nabavu terenskog vozila, opreme za spa-
šavanje te za podmirivanje troškova goriva, 
osiguranja i slično.

Prepoznajući značaj HGSS-a kao ope-
rativne snage i vrijednog specijaliziranog se-
gmenta Civilne zaštite, koja je toliko puta do 
sada na području cijele RH pokazala svoju 
učinkovitost u izrazito složenim situacijama, 

u zadaći spašavanja ljudi 
kao i u preventivnom dje-
lovanju, Općina Medulin 
nastavit će izdvajati sred-
stva za rad Službe u skladu 
s proračunskim mogućno-
stima, a svakako će se po-
kušati intenzivirati suradnja 
edukacijama mještana, spa-
silačke službe i rendžera, 
zaključio je načelnik Buić.

Suzana RACAN STERN  
pročelnica Upravnog 

odjela za EU projekte, 
opću upravu i 
gospodarstvo 

Snimio  
Mario ROSANDA

Davor Kalčić, Mario Franolić i Goran Buić

Goran Buić i Mario Franolić potpisali su Ugovor o sufinanciranju 
rada Stanice Istra HGSS-a iznosom od 20.000,00 kuna
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KULTURAKULTURA

i tada zasjeo na srebrno posto-
lje, odmah iza pobjednika. Ta-
kođer, Hrvatska je, sa svojih ni 
četiri milijuna stanovnika, naj-
manja zemlja na natjecanju pa 
je i iz tog kuta osvojena 31 ti-
suća glasova daleko bolji uspjeh 
od, na primjer Rusije, koja ima 
više od 144 milijuna stanovni-
ka, a njihov je predstavnik osvo-

jio 66.000 glasova i plasirao se 
na treće mjesto. Ne umanjuju-
ći stvarni, veliki uspjeh „velikih“ 
zemalja u natjecanju, naše če-
stitke idu pobjednicima i svim 
sudionicima, a u dotu za idu-
ću godinu, novom hrvatskom 
predstavniku ostavljamo rezul-
tat koji je bolji od prošlogodiš-
njeg, ali s obzirom na broj gla-
sova i veličinu zemalja koje su 
zauzele prva tri mjesta, težak 
i izazovan zadatak da se ugu-
ra među divove, među planine! 

NAJJAČA PROMOTORICA 
MEDULINA I OPĆINE 

MEDULIN
Ostaje svakako činjenica 

da je ladonja s medulinske pla-
ce kao „najstarija Medulinka“, u 
proteklih pola godine bila zaista 
najjačom promotoricom Meduli-
na i naše općine u Hrvatskoj, Eu-
ropi i svijetu. Stotine tisuća ljudi 
vidjelo je stranicu www.treeof-
theyear.org, fotografije i videos-
potove stabala u konkurenciji pa 
tako i medulinske ladonje. Toliku 
i tako pozitivnu promociju i pot-
puno besplatnu reklamu, Medu-
lin i cijela općina, kao i naša ze-
mlja nikada i nigdje nisu dobili. 

Za nas je ona pobjednica 
− zbog svega što je za nju i s 
njom realizirano u proteklom pe-
riodu jer s njom su sanjali mnogi i 
to ne samo mještani općine Me-
dulin. Iz svoje perspektive mogu 

reći da je voditi cijeli projekt kan-
didature za nacionalno i europ-
sko natjecanje bilo veliko zado-
voljstvo i iskreno − pravi gušt! 
Na ladonjinom putu u Europu 
našlo se zaista super ljudi, koji 
su željeli pomoći i zahvaljujući 
kojima je ostvaren niz aktivnosti 
i suradnji, pokrenuti su novi zani-
mljivi projekti. Također, provede-
ne su analize njezina zdravstvena 
stanja, koje je vodio Fran Pošte-
njak, „doktor za stabla“, s kojim 
će Općina Medulin nastaviti su-

radnju. Tu je i posjet profesora 
Vinka Paulića i stručnjaka sa Šu-
marskog fakulteta, koji su izve-
li „sistematski pregled“ ladonje 
i dali preporuke za daljnju brigu 
o njoj. Ostvarili smo na područ-
ju općine akciju sadnje, u sklo-
pu ovogodišnje nacionalne kam-
panje kolektivne sadnje „Zasadi 
stablo, ne budi panj!“. U jed-
nom danu, više od 100 mališa-
na iz područnih vrtića Vinkuran, 
Pomer i Premantura te područ-
ne Osnovne škole Banjole, sadilo 
je mlade ladonje i voćke. Zasa-
đeno je tom prilikom osam mla-
dih ladonja, po jedna u svakom 
naselju općine te deset mladih 
voćaka trešnje i badema. Med 
Eko Servis financirao je nabavu 
i sadnju ladonja, a voćke je do-
nirala udruga „Zasadi stablo, ne 
budi panj“, čija je predstavnica 
za Istarsku županiju Simona Mr-

lak, provela edukativne radionice 
i s predstavnicima Općine obiš-
la navedene vrtiće i PO Banjole. 

NAJMLAĐI MJEŠTANI UČILI 
O LADONJI I  

ZNAČAJU STABALA

Najmlađi su mještani učili o 
ladonji i značaju stabala kroz ra-
dionice i prezentacije stručnjaka 
šumara. Djeca iz DV-a Medulin 
s pjesmicom posvećenoj ladonji, 
gostovala su u nekoliko televizij-
skih emisija nacionalne televizije. 

Mališani iz naših vrtića te učenici 
Osnovne škole dr. Mate Demari-
na Medulin i PO Banjole izradi-
li su više od stotinu predivnih li-
kovnih radova na temu ladonje. 
Ne zaboravimo ples, taj univer-
zalni jezik, kojim su mališani iz 
vrtića, djelatnici Općine Medu-
lin i plesači Plesnog studija Piru-
eta, uz voditeljicu Paolu Šimuno-
vić, „najstarijoj Medulinki“ u čast, 
na ideju i pod vodstvom naše Ni-
cole Vojak, izveli plesni izazov 
na Medulinskoj placi. Medulin-
ski plesni challenge, jedan je od 
dva videospota posvećena lado-
nji, koja je snimio Darko Privrat. 
Bila je ona i tema nekoliko konfe-
rencija za medije, zabilježena je 
u proteklom periodu na nebro-
jeno mnogo fotografija, a iznimni 
pojedinci poput gospođe Merce-
des Baldaš i gospodina Ladislava 
Krkleca, izradili su, sa željom da 
pomognu, fantastične ručne ra-
dove na temu ladonje.

PROJEKT KLONIRANJA 
LADONJE

Započeo je i projekt njezi-
na kloniranja. Tijekom ove godi-
ne u rasadnicima i staklenicima 
Hrvatskog šumarskoga instituta 
bit će uzgojeno više od stotinu 
ladonjica, genski identičnih pro-
tagonistici naše priče. Time će to 
stablo dobiti još više od stotinu ži-
vota, a jednom kad narastu, u nji-
hovom će se hladu okupljati novi 
naraštaji mještana. Krasit će mla-
de „najstarije Medulinke“ trgove 
i parkove, ne samo u općini Me-
dulin, već možda i izvan Hrvat-
ske. Prekrasna je pomisao da ta 
naša mala, zelena, pozitivna i za-
jednička priča raste i postaje sve 
veća iz dana u dan, da je jedno 
jedino stablo izvorom tolike in-
spiracije i emocije, da jedno je-
dino stablo, uz osobu, dvije pa 
deset…, stotinu…, tisuće ljudi, 
može zakotrljati kamenčić pro-
mjene.

Za ostvareni osjećaj pri-
padnosti i zajedništva te spozna-
ju da činimo dobro, za nas, za 
okoliš, za budućnost, zahvaljuje-
mo upravo njoj, našoj „najstarijoj 
Medulinki“ − ladonji s medulin-
ske place. I, složit ćete se, dobili 
smo odgovor na pitanje s početka 
priče, što sve može jedno stablo?

Sonja-Barbara BADER 
savjetnica za  

društvene djelatnosti

LADONJA − SIMBOL MEDULINSKE PLACE

„Što sve može jedno STABLO?“ 

Od ljeta do ljeta, više od 
stoljeća, simbol je me-
dulinske place na kojoj, 

uz komunski zid, crkvicu Majke 
Božje od Zdravlja i venecijansku 
ložu, živi s mještanima i mje-

stom. No, danas to više nije 
tek jedno stablo jer okrunje-
na titulom Hrvatskoga sta-
bla 2020. godine, ponosno 

je u veljači predstavljala Re-
publiku Hrvatsku na među-

narodnom natjecanju za izbor 
Europskog stabla 2021. godine. 
Naravno, riječ je o ladonji, „naj-
starijoj Medulinki“, koja je po-
krenula cijelu našu zajednicu i 
omogućila da budemo dijelom 
lijepe i zelene priče o njezinu 
putu prema zvijezdama. Ni sa-
njati nismo mogli krajem ljeta 
prošle godine, pred kandidaturu 
za najbolje stablo Hrvatske, ko-
liku će lavinu pozitive zakotrlja-
ti ta medulinska ledonja.

LADONJA ILI LEDONJA?!

Da vas ne zbuni, dragi či-
tatelji, radi se o stablu s vjerojat-
no najviše naziva u hrvatskom 
jeziku. Kostela, košćela, kopri-
vić, kompriva, fafarinka, fafari-
kula, haharinka, gangulić, ko-
stanjula, pelegrinka, popriva, 
lilak, čiburić, poprivić, koprnja 
i ćići borići − taj posljednji de-
finitivno pobjeđuje u izboru za 
simpatičnost. U Istri, ona je sva-
kako ladonja, landonja ili čoko-
latin, po bobicama koje izgle-
dom i okusom podsjećaju na 
čokoladne dražeje, a u Medu-
linu ju i danas nazivaju ledo-
njom. Internacionalno je pak 
poznata po latinskom nazivu, 
Celtis Australis ili engleskom Eu-
ropean Nettle Tree. Iza svih tih 
naziva uvijek je ona − ladonja, 
koja se i inače tijekom povijesti 
veže za središta naselja i gradi-
ća u Istri. Mjesto svakodnevnih 
susreta, mjesto donošenja od-
luka od značaja za zajednicu, 
hlad velike krošnje upravo tog 
stabla krije tajne života i povi-
jesti cijelog Mediterana.

Tako je i na placi u Me-
dulinu. Ljudi se pod krošnjom 
stoljetne ladonje i danas oku-
pljaju radi svakodnevne čakule 

u hladu ili kada, za neku kul-
turnu ili zabavnu manifestaciju, 
postane najljepšom mogućom 
kulisom. Tijekom svojih stotinu 
i više godina, vidjela je i čuva 
tajne silnih mladenačkih ljubavi 
te prvih i posljednjih poljubaca. 
Svjedokom je značajnih zbiva-
nja u bližoj medulinskoj povije-
sti, a veliki Medulinci, kulturni 
i društveni prosvjetitelji, poput 
don Luke Kirca i doktora Ivana 
Cukona, kao djeca su se tu, u 
njezinoj sjeni igrali i maštali o 
boljem sutra, koje su naposljet-
ku i stvarali, ne samo za svoje 
Medulince već i za cijelu Hrvat-
sku. Svjesni toga da, poput ge-
netskog otiska tog mjesta, spaja 
prošle generacije Medulinaca s 
nama i onima koji će tek doći, 
pogled na ladonju izmamit će 
osmijeh na lice svima koji zna-
ju njezinu priču. A priča je to, 
dostojna filmske dive! 

POBJEDA NA 
NACIONALNOM 

NATJECANJU

Nakon što je u listopa-
du prošle godine predominan-
tno pobijedila na nacionalnom 
natjecanju, uslijedilo je u velja-
či ove godine natjecanje za Eu-
ropsko stablo godine. U njemu 
je „Najstarija Medulinka − čo-
koladno stablo naših uspome-
na“, među 14 stabala iz zema-
lja diljem Europe, s osvojena 
31.283 glasa, zauzela 10. mje-
sto. Konkurencija je bila izni-
mno jaka, a prvoplasirani tisuć-
ljetni hrast iz Španjolske osvojio 
je stratosferična 104.264 glasa. 
Uspjeh natjecanja iznenadio je i 
same organizatore jer su ukupno 
na ovogodišnje natjecanje pristi-
gla 604.544 glasa za sve kandi-
date. U odnosu na 2020. godi-
nu, kada su ukupno bila 285.174 
glasa, natjecanje se udvostručilo. 

Ako te brojke promotri-
mo iz statističke perspektive, 
hrvatska je kandidatkinja u re-
lativnom smislu zaista najve-
ća pobjednica tog natjecanja. 
Za usporedbu, prošlogodišnji 
predstavnik Republike Hrvat-
ske, „Zaljubljeni ginko“ iz Daru-
vara, osvojio je 28.060 glasova 

Ni sanjati nismo 
mogli, krajem 
ljeta prošle godine, 
pred kandidaturu 
za najbolje stablo 
Hrvatske, koliku 
će lavinu pozitive 
zakotrljati ta 
medulinska ledonja

Posebno veliko hvala upućujemo gospođi Aureliji Peteh i general-pukovniku Ivanu Miškoviću, kao 
i „Leptirićima“ Dječjeg vrtića Medulin, koji su susretima upravo pod njenom krošnjom, ladonji na 
medulinskoj placi dali direktnu i najjaču podršku

Maškare preuzele 
ključeve, vlast i blago  
u Općini Medulin

Ovogodišnja predaja vlasti maškara-
ma u Općini Medulin bila je dru-
gačija od svih dosadašnjih. Maška-

re iz Medulina, Banjola i Pomera došle su 
u općinsku vijećnicu u tišini, gotovo inkogni-
to, bez uobičajene glazbene pratnje.

U skladu sa svim epidemiološkim mjerama, maš-
kare su stigle u ograničenom broju pa se postavlja pitanje 
čeka li mještane općine Medulin u periodu vladanja maš-
kara demokracija, anarhija ili nas čeka diktatura pojedinaca.

Budući da su maškare prilagodile svoj dolazak, tako je 
i načelnik Općine Medulin Goran Buić prilagodio svoj doček 
pa je, osim što je pripremio ključeve i to jedan za istočni, 
a drugi za zapadni dio općine, pripremio i punu općinsku 
kasu, koju će naše maškare sigurno znati oploditi i vratiti je 
općinskoj vlasti još puniju!

Naravno, za vrijeme podjele proračunskih zlatnika od-
mah je nastala prepirka jer se maškare nisu mogle dogovo-
riti čiji su projekti važniji i kome treba više „zlatnika“. Spor 
je ponovno morao riješiti načelnik Goran Buić, bratski po-
dijelivši blago po principu jedan istoku, drugi zapadu.

Nažalost, ove godine nismo imali maškaranih povor-
ki i obilaska sela, ali nismo bili zakinuti za čitanje šenten-
ce, za koju časni sud navodi da, iako se u općini nije ništa 
zbivalo, kako su neki ipak bili inventivni i dali dosta mate-
rijala za podužu šentencu.

Šire pučanstvo sadržaj šentence moglo je pratiti na 
društvenim mrežama i na valovima pozitive Medulin FM-a.

OPĆINA MEDULIN  
Snimio Mario ROSANDA
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poligonu izvršeno prvo bojev-
no gađanje lansirnim raketama 
„Dvina“ u Jugoslaviji.

NE - FORTIFIKACIJI 
KAMENJAKA!

Prvi planovi o gradnji či-
tavog sustava nadzemnih for-
tificiranih objekata na Kame-
njaku sežu u konac šezdesetih 
godina kada ih priprema gene-
ral Nikola Ljubičić, savezni se-
kretar za narodnu obranu. No, 
general-pukovnik Ivan Miško-
vić stao mu je na put. „Gene-
ral Ljubičić je 1971. godine kre-
nuo u konkretizaciju planova o 
fortifikaciji Kamenjaka dok sam 
ja bio Titov specijalni savjetnik. 
I tad sam ja tu inicijativu presje-
kao. Tito se složio s tim. Jer tu 
je međunarodni itinerer, tu pro-
laze brodovi. Tito je rekao: ne-
mojte to, pustite to, treba naći 
bolje mjesto za poligon.“

ZAHVALNICA GENERAL-
PUKOVNIKU IVANU 

MIŠKOVIĆU 

Čelni ljudi Općine Medu-
lin i JU-a Kamenjak potom su 

najstarijem Premanturcu, ge-
neral-pukovniku Ivanu Miško-
viću uručili zahvalnicu kojom 
su upravo u prilici njegova sto-
ta rođendana simbolično že-
ljeli još jednom istaknuti svoju 
zahvalnost na njegovom ustraj-
nom, višekratnom zaustavljanju 
pokušaja da se Kamenjak izgra-
di i zauvijek izmijeni. Zahvalni-
com su željeli iskazati i svoju 
svjesnost da je upravo zahvalju-
jući interveniranju general-pu-
kovnika Ivana Miškovića Kame-
njak opstao kao nedirnuti biser 
i raj na zemlji za našu i genera-
cije koje će na ovomu područ-
ju živjeti u budućnosti.

OPTIMIZAM I STALNI 
POZITIVNI POGLED PREMA 

BUDUĆNOSTI TAJNA JE 
DUGOVJEČNOSTI

Domaćinima i prisutnim 
predstavnicima medija potom 
se obratio i slavljenik, kazavši 
kako ni sam nije očekivao da 
će poživjeti toliko dugo, no da 
je za tako dugi život najzasluž-
niji, osim genetike i premantur-
skog podrijetla, njegov osobni 
optimizam i stalni pozitivni po-
gled prema budućnosti. I najja-
čim se udarcima u životu, mi-
sleći pritom na gubitak najbližih 
osoba, čovjek uz pronalaženje 
snage u samome sebi nekako 
othrva. Okrenuti se radu, ostva-
rivanju planova, pa i malih cilje-
va, ono je što čovjeka drži, do-
dao je Mišković.

Uz zahvalu načelniku Bui-
ću i ravnatelju Ukotiću na upri-
ličenom primanju te uručenoj 
mu zahvalnici, Mišković se za-
gledao unatrag u svojih stotinu 
godina života, uz riječi kako i 
kad samo na trenutak zatvori 
te ponovno otvori oči, može vi-
djeti svašta… Toliko toga što se 
zbilo u tih dugih stotinu godina 
i čak šest proživljenih država.

Na kraju se general Miš-
ković s čestitarima zaputio do 
svoje rodne kuće, koja se još 
postojano uzdiže u staroj jez-
gri mjesta.

Sonja-Barbara BADER 
savjetnica za  

društvene djelatnosti

STOTI ROĐENDAN NAJSTARIJEG PREMANTURCA

Dodjelom zahvalnice za očuvanje Kamenjaka 
obilježen 100. ROĐENDAN IVANA MIŠKOVIĆA

Obilježena 116. 
godišnjica rođenja 
Tone Peruška

U subotu 24. listopada 
2020. godine prigodnim 
primanjem u Kući priro-

de Javne ustanove Kamenjak u 
Premanturi obilježen je stoti ro-
đendan najstarijeg Premanturca 
general-pukovnika Ivana Miško-
vića.

U ulozi domaćina ravna-
telj Javne ustanove Kamenjak 
Aljoša Ukotić i načelnik Opći-
ne Medulin Goran Buić doče-
kali su u centru njegova rodnog 
mjesta, po mnogočemu izni-
mnog gosta, gospodina Ivana 
Miškovića, na dan kada se pri-
je cijeloga stoljeća, 1920. godi-
ne, u Premanturi i rodio.

Načelnik Buić čestitao je 
gospodinu Miškoviću rođendan 
uz najbolje želje, dodajući kako 
je ovo i njemu prvi put da ne-
kome može poželjeti sve najbo-
lje povodom stotog rođendana. 
Dobrim se željama pridružio i 
ravnatelj JU-a Kamenjak Aljo-
ša Ukotić, dodajući kako mu je 
čast i zadovoljstvo u ovoj prili-
ci moći ugostiti gospodina Miš-
kovića, upravo u Kući prirode u 
Premanturi.

Obojica su, osim do-
brih želja, gospodinu Miškovi-
ću izrazili zahvalnost u svoje 
ime, uime institucija na čijem 
su čelu te uime mještana Pre-
manture i cijele općine Medu-
lin zbog onoga čime je Mišković 
najviše zadužio cijeli ovaj kraj, 
zbog njegova iznimna osobna 
doprinosa zaštiti i očuvanju bi-
sera prirode i najprepoznatljivi-
jeg krajobraza našega područja, 
Kamenjaka.

GENERAL-PUKOVNIK  
IVAN MIŠKOVIĆ ZASLUŽAN 

ZA SPAŠAVANJE I 
OČUVANJE KAMENJAKA

Manje poznata činjenica 
u osobnom i profesionalnom 

životnom putu general-pukov-
nika Ivana Miškovića upravo je 
ova njegova zasluga za spašava-
nje i očuvanje Kamenjaka.

Naime, Donji Kamenjak 
od austrougarske vladavine do 
današnjih dana povremeno po-
staje vojni poligon na kojem se 
odvijaju kopneni, pomorski, a 
kasnije i zračni manevri. Naj-
stariji sačuvani podatak o po-
morsko-kopnenim taktičkim 
vježbama na prostoru preman-
turske Punte sežu u daleki sr-
panj 1884. godine. Manevre 
oružanih snaga nadgledao je 
osobno car Franz Joseph.

Naredbom Državnog se-
kretara za poslove narodne od-
brane FNR Jugoslavije 24. stu-
denog 1962. godine formiran 
je prvi raketni puk protuzrač-
ne obrane Jugoslavije, opre-
mljen ruskim raketnim susta-
vom „Dvina“. U ožujku 1963. 
godine izabrana je komisija u 
čijem su sastavu bila četiri ju-
goslavenska i dva sovjetska ča-
snika, koja je trebala izabrati 
poligon na kojem će se izvrši-
ti prvo raketno gađanje. Mjesec 
dana kasnije oružane snage od-
lučile su se za Kamenjak te je 
1. srpnja 1963. godine na ovom 

Manje poznata činjenica u osobnom i 
profesionalnom životnom putu general-pukovnika 
Ivana Miškovića upravo je njegova zasluga za 
spašavanje i očuvanje Kamenjaka * Čelni ljudi 
Općine Medulin i JU-a Kamenjak Ivanu Miškoviću 
uručili zahvalnicu

116. godišnjica rođenja znamenitoga pedagoga i ista-
knutog istarskog intelektualca Tone Peruška prigodno je obi-
lježena 1. ožujka ove godine.

U njegovu rodnom mjestu Premanturi, načelnik Op-
ćine Medulin Goran Buić, ravnateljica Osnovne škole dr. 
Mate Demarin Emanuela Pinzan Chiavalon, ravnatelj Osnov-
ne škole Tone Peruško Kristijan Cinkopan te vršitelj dužnosti 
pročelnika Upravnog odjela za opće poslove i društvene dje-
latnosti Marko Cukon, odali su počast velikanu polaganjem 
cvijeća na mjesnom groblju i posjetom njegovoj rodnoj kući.

Koliki je značaj Tone Peruška govori nam činjenica da 
je Peruško bio utemeljitelj i prvi direktor Pedagoške akade-
mije, koja će poslije prerasti u današnji Filozofski fakultet u 
Puli. Uz pedagoški rad vizionarski je uveo predmet „Nasta-
va o zavičaju”, kojemu je posvećivao veliki značaj, a koji tek 
danas, puno godina kasnije, postaje sve aktualniji predmet, 
i tema s kojom se učenici naših škola sve više upoznaju.

OPĆINA MEDULIN  
Snimio Mario ROSANDA
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OPĆINA MEDULIN, Centar 223 
telefon 385-650, fax 385-660, 
opcina@medulin.hr, www.medulin.hr
Načelnik Goran Buić 
goran.buic@medulin.hr
Zamjenik načelnika Damir Demarin 
damir.demarin@medulin.hr
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO  
PLANIRANJE I ZAŠTITU OKOLIŠA
Pročelnica Ana-Mari Počekaj 
anamari.pocekaj@medulin.hr, tel. 225-330
UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNU  
IZGRADNJU I ODRŽAVANJE
Pročelnik Goran Peruško 
goran.perusko@medulin.hr, tel. 881-381
PROMETNI REDAR Marina Vitković 
marina.vitkovic@medulin.hr, tel. 385667
KOMUNALNI REDARI
Armin Grabar 
armin.grabar@medulin.hr, tel. 385-661 
Sandi Maurić 
sandi.mauric@medulin.hr, tel. 385-661 
Marina Ritoša 
marina.ritosa@medulin.hr, tel. 385-661
UPRAVNI ODJEL ZA EU PROJEKTE,  
OPĆU UPRAVU I GOSPODARSTVO
Pročelnica Suzana Racan Stern 
suzana.racanstern@medulin.hr, tel. 385-654
UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I FINANCIJE 
Pročelnica Silvija Perica 
silvija.perica@medulin.hr, tel. 385-672
UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE POSLOVE I  
DRUŠTVENE DJELATNOSTI 
v.d. pročelnik Marko Cukon 
marko.cukon@medulin.hr, tel. 385-656
PISARNICA 
ines.savic@medulin.hr, tel. 385-677 
radno vrijeme: pon, sri, pet 9.00-12.00 
uto 15.00-17.00, pisarnica@medulin.hr
MJESNI ODBORI: 
Banjole - Dražen Mišković 091/157-6470 
Medulin 1 - Ivan Kirac 091/157-6472 
Medulin 2 - 1.Sandro Radošević 091/157-6473 
Pješčana Uvala - Dean Ivandić 099/815-5393 
Pomer - Claudio Zuccon 099/242-2522 
Premantura - Ljubomir Mezulić 091/157-6469 
Vinkuran - Vjenceslav Novak 091/255-8260
MED EKO SERVIS d.o.o. 
Komunalna djelatnost Općine Medulin 
Pomer 1, Tel. 052/573-136, Fax. 052/574-046
Uprava društva: Edo Krajcar 
edo.krajcar@medekoservis.hr 
- odvoz komunalnog otpada 052/573-523 
- odvoz krupnog otpada 098/436-927 
info@medekoservis.hr 
www.medekoservis.hr
ALBANEŽ d.o.o. 
Javna odvodnja, Pomer 1 
Tel. 052/573-136, fax. 052/574-046
Direktor Edo Krajcar, 098/255-862 
albanez@pu.t-com.hr 
www.albanez.hr
MEDULINSKA RIVIJERA d.o.o. 
Medulin, Centar 223 
Tel. 052/222-116 
info@medulinskarivijera.hr 
info@medulinfm.com
Uprava društva i glavna urednica 
Medulin FM-a Maja Bizjak 
maja@medulinskarivijera.hr
BUŽA d.o.o., Centar 58,Medulin 
Tel./fax: 052/576-063 
Direktor Sandi Vojak 099/2116660 
buza@buza.hr, web: www.buza.hr
JAVNA USTANOVA DJEČJI VRTIĆ MEDULIN 
Munida 3a, Medulin 
Tel. 052/576-760, fax. 052 /576-308 
Ravnateljica Severka Verbanac 091/2076886 
info@dvmedulin.hr 
www.dvmedulin.hr
JAVNA USTANOVA KAMENJAK 
Premantura, Selo 120 
Tel. 052/575-287 
Ravnatelj Aljoša Ukotić 
info@kamenjak.hr 
www.kamenjak.hr
TURISTIČKA ZAJEDNICA OPĆINE MEDULIN 
Medulin, Brajdine 41 
Tel. 052/577-145
Direktor Enco Crnobori 
encocrnobori@tzom.hr 
www.medulinriviera.info
KONTAKT POLICAJAC: Premantura, Banjole:  
Andrijana Slunjski 091/157-6459 
AMBULANTE: 
dr. Tatjana Dodić
MEDULIN - Ponedjeljak, čet. 13.30 − 19.30 
Utorak, srijeda, petak 7.30 − 13.30 
Četvrta subota u mjesecu je radna
BANJOLE - Ponedjeljak 17.30 − 19.30 
Petak 11.30 − 13.30
dr. Radoslav Alma 
MEDULIN - Ponedjeljak , čet. 13,30 − 19,30 
Utorak, srijeda, petak 7,30 − 13,30 
Druga subota u mjesecu je radna 
PREMANTURA  - Ponedjeljak 18,00 − 19,15 
Srijeda 12,00 − 13,15, petak 8,30 − 9,15 
POMER - ponedjeljak 17,00 − 17,45 
Srijeda 11,00 − 11,45, petak 7,30 − 8,15

SERVISNE INFORMACIJE
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ZADNJA

GLASNIK OPĆINE MEDULIN / ODGOVORNI UREDNIK Goran Buić e-mail: goran.buic@medulin.hr / GLAVNI UREDNIK Damir Demarin e-mail: damir.demarin@medulin.hr
IZDAVAČ Općina Medulin Centar 223, 52203 Medulin. Tel: 052-385652 Fax: 052-385660 www.medulin.hr

LEKTURA Marijeta Matijaš, prof. / GRAFIČKO OBLIKOVANJE Mario Rosanda / TISAK MPS - Pula / Naklada 2.500 kom. / List je besplatan
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crta i piše/ Mario Rosanda ROS
TM

U blagdansko vrijeme sti-
gla nam je predivna vijest 
koju radosno dijelimo sa 

svima vama!
Predsjednik udruge Eko 

more Lucio Lorencin javio nam 
je da nedjelja 20. prosinca 2020. 
godine mora biti zabilježena jer 
se radi o danu za pamćenje.

Naime, prilikom traganja 
na podmorskom arheološkom 
nalazištu rimskog gospodarskog 
kompleksa u uvali Bijeca, pro-
nađen je primjerak mlade Pinne 
Nobilis − žive plemenite peri-
ske!

Ona je zasada jedan od 
pet primjeraka u hrvatskom di-
jelu Jadrana koje su preživjele 
masovni pomor, a pronašao ju 
je i snimio član kluba Eko more 
Marinko Babić.

Kako i sami kažu, njiho-
va je upornost, napokon, prošle 
nedjelje urodila plodom, nakon 
niza pokušaja i pronalaska više 
tisuća uginulih periski.

Naime, ronioci kluba Eko 
more posljednjih mjeseci sustav-
no pretražuju istarsko podmorje 
kako bi dali svoj doprinos u po-
kušaju spašavanja te vrste koja 
se nalazi pred izumiranjem.

Udruga se sa svojim člano-
vima i prije ove godine na poziv 

Grada Pule i JU Natura Histrica 
uključila u akciju zaštite, prema 
tadašnjoj spoznaji jedinih dvi-
ju živih periski te su potaknuli i 
ostale ronilačke klubove u Istri 
da i sami pretražuju dio po dio 
podmorja uz obale poluotoka.

Nakon što su krajem proš-
log ljeta proveli veliku akciju i 
očistili podmorje uvale Valeti-
ca, počeli su sustavno pretraži-
vati okolno podmorje tragaju-
ći za živim periskama. I upravo 
sada, kao pravo malo, a istovre-
meno neizmjerno veliko čudo, 
u sigurnosti velikog grma po-
sidonije, Marinko je pronašao 
malu, ni pedalj dugačku ple-
menitu perisku, koja trenutač-
no uspješno odolijeva pošasti 

koja prijeti opstanku njezine vr-
ste i koja dobro reagira na vanj-
ski podražaj.

Mala periska je dobila ime 
Mara. Ona je pored Tare i Sare 
treća pronađena na području 
južne Istre, a informacija o na-
lazu proslijeđena je Zavodu za 
zaštitu okoliša i prirode Mini-
starstva gospodarstva i održivog 
razvoja, gdje je uvrštena u bazu 
podataka.

Uz velike zahvale i čestit-
ke vrijednim roniocima, naše 
najpozitivnije misli, a vjerujemo 
i vaše, idu maloj periski Mari iz 
medulinske Bijece.

Udruga EKO MORE  
i OPĆINA MEDULIN

MARA, malo veliko čudo  
iz medulinskog podmorja


